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Köszönjük!
A Tesco Magyarország „Ön 

választ, mi segítünk” program-
jára a KÖRTÁNC Egyesület az 
„Egészséges, mint a makk!”- 
című programjával nevezett. Az 

első fordulón – ahol szakmai 
zsűri bírálta a pályázatokat – 
sikeresen túljutottunk, így a 
vásárlók elé került projektünk, 
akik szavazhattak vásárlásuk 
után kapott zsetonjaikkal 3 
program közül a számukra leg-
inkább tetszőre, közelállóra. 
Cegléddel és Albertirsával vol-
tunk egy körzetben. Mindkét te-

lepülésen lényegesen nagyobb 
az áruház, mint nálunk Nagy-
kőrösön, s mindkét települé-
sen helyi civil szervezet indult 
a megmérettetésen, így mi a 

harmadik helynek is nagyon 
örülünk. A nagykőrösi áruház-
vezetőtől, Behán Mónikától ün-

nepélyes keretek között vehette 
át kis csapatunk az elnyert száz-
ezer forintról szóló jelképes iga-
zolást. 

A Tesco áruház évek óta se-
gíti szervezetünk munkáját, 
melyet ezúton is köszönünk! 
Külön szeretnénk megköszön-
ni Behán Mónika áruházvezető 
asszony támogatását! 

TISZTELETTEL ÉS SZERE-
TETTEL MONDUNK KÖSZÖ-
NETET MINDEN VÁSÁRLÓ-

NAK, AKI A SZERVEZETÜNK-
RE ADTA LE SZAVAZATÁT, 
S EZZEL TÁMOGATTA A 
GYERMEKEKNEK SZÓLÓ 

PROJEKTÜNK 
MEGVALÓSÍTÁSÁT!

De engedjék meg, hogy 
azokért a zsetonokért is 
köszönetünket fejezzük ki, 
melyeket másra adtak le, 
hiszen aki részt vett ebben 
a szavazásban, a civileket, 
a civilséget támogatta! Kö-
szönjük!

A Körszínház Facebook olda-
lán ősztől folyamatosan figye-
lemmel kísérhetik az „Egészsé-
ges, mint a makk! – programot.

A KÖRTÁNC Egyesület –
Körszínház vezetősége

és tagsága

Martin Luther King amerikai 
feketebőrű polgárjogi harcos és 
pap mondta egykoron: „Igazság-
talanság van ott, ahol az igazságot fe-
nyegetik!” – ez a mondás nagyon 
is igaz a mai Magyarországra, 
országosan, de még helyben is!

Kemény 
mondatok…
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Notesz A foci és a politika
A foci Magyarországon, de 

másutt is igen erősen össze-
fonódott a mindenkori politi-
kával. Így van ez napjainkban 
is, de így volt ez a Horthy-, Rá-
kosi- és a Kádár-korszakban is.

Túl vagyunk a moszkvai labda-
rúgó világbajnokságon, melyet az 
orosz vezetés, élén Vlagyimir Pu-
tyinnal országuk népszerűsítésére 
használt fel – sikerrel. Nem hiába 
öltek bele a vb rendezésébe közel 
húsz milliárd dollárt, a rendezés ki-
fogástalan, és grandiózus volt.

De mindamellett közvetlen is, 
melyet a zárónapon a győztes 
csapatok díjátadásán tapasztal-
hattunk. Különösen megkapó 
volt Macron francia elnök és 
a horvát elnökasszony közvet-
lensége annak ellenére, hogy 
a szakadó esőben ők nem 
kaptak esernyőt, csak Putyin 
orosz elnök feje fölé tartottak 
egyet. A vb-t a franciák nyerték 
Horvátország előtt. A francia csa-
pat etnikailag – és ez vitathatatlan 
– inhomogén volt, hiszen a váloga-
tottat főleg észak-afrikai játékosok 
alkották. A horvátok fehérbőrű 
hazai játékosokkal vívták a vb-t, 
de nem szabad elfelejtenünk azt, 
hogy a horvát játékosok szinte ki-
vétel nélkül nyugat-európai híres 
klubokban fociznak. 

Ezért nem érthető számomra, 
hogy a magyar „nemzeti” média 
miért „fikázta” a francia csapatot, 
hiszen az észak-afrikaiak ugyano-
lyan joggal jönnek át focizni Euró-
pába, mint ahogy a horvátok teszik 
ezt az itteni, európai klubcsapatok 
tekintetében. 

A horvátoknál – nem épültek 
grandiózus stadionok, mint nálunk 
-, ez alól talán kivétel Mészáros 
Lőrinc horvátországi klubvásárlá-
sa, és az ottani építkezése néhány 
milliárd forintért.

A horvátok mindent megtettek a 
győzelemért, de a franciák jobbak 
voltak. Vigasztalásul fanyalogva 
írta a jobboldali magyar média, 
hogy nem a franciáktól kaptatok ki 
ti, horvátok, hanem az idegenlégi-
ósoktól.

Visszatérve a magyar foci 
történetre, mindenki számá-
ra emlékezetes mérkőzés volt 
az 1953. november 25-i Ang-
lia-Magyarország barátságos 
mérkőzés, ahol az úgynevezett 
magyar aranycsapat 6:3-as 
győzelmet aratott. A budapes-
ti visszavágón ez még jobban 
sikerült, hiszen a nagy labda-
rúgó múlttal rendelkező ango-
lokat itthon 7:1-re vertük. Rá-
kosi Mátyás akkori pártfőtitkár 
külön engedélyével kötötték le 
a meccseket, és ezt a kommu-
nista propaganda, már mint 
a nagyarányú győzelmeket az 
angolok ellen a szocializmus 
győzelmének állította be a ka-
pitalizmus felett.

Azt azonban nem szabad elfelej-
teni, hogy ez az aranycsapat egy 
kommunista diktatúrában jött létre. 
Mindezek tükrében nehezen ért-
hető, illetve részben megérthető, 
hogy az 1953. november 25-i mér-
kőzést a mostani politikai vezetés a 
magyarság összetartozásának ün-
nepének, illetve jelképének tekinti. 

1954-ben Sebes Gusztáv szö-
vetségi kapitány vezetésével az 
aranycsapat második helyen 
végzett a nyugat-németek mögött 
a világbajnokságon, pedig ott esé-
lyesnek számított. Lett is gyász, 
hiszen az akkori futballszurkoló 
számára a demokrácia nem a népi 
demokrácia volt, hanem az arany-
csapat! Ha nyert, a sikert minden-
ki magáénak hitte, ha veszített, a 
nemzet gyászba borult... 

Kádár János is kedvelte a focit, 
az ő kedvenc csapata a Vasas volt, 
és politikai okokból a Ferencvárost 
Kinizsinek keresztelték át, piros-fe-
hér színekkel a zöld-fehér helyett. 

1956-ban, amikor Kádár János 
hatalomra került Puskás Ferenc-
cel együtt, aki az Államvédelmi 
Hatóság őrnagya is volt, többen 
disszidáltak, így politikailag az 
aranycsapat nimbusza, legalább 
is a Kádár-korszak elején leáldo-
zott. Kádár János elvállalta a Vasas 
klubelnökségét, Marosán György 
pedig könnyűipari miniszter mivol-
tában az ÉDOSZ elnökeként kezdte 
irányítani és átalakítani a Fradit 
Kinizsivé. Azaz az FTC az ÉDOSZ 
sportegyesületbe olvadt be…

Mindez persze politikai okokból 
történt, s a labdarúgásnak, a sport-
nak szakmailag ehhez semmi köze 
nem volt. 

Most a politika őrületes stadi-
onépítésekbe kezdett, mindezt 
Orbán Viktor miniszterelnök jóvá-
hagyásával és kezdeményezésére. 
Megalakult a Puskás Akadémia 
is, hogy-hogy nem Felcsúton, a 
miniszterelnök szülőfalujában. A 
Felcsút labdarúgó csapatában is 11 
légiós szerepel, köztük két afrikai 
játékos. Úgy látszik a vélt siker min-
dent felülír, még a „legnemzetibb” 
együttesnél is.

Igen, a magyar labdarúgás 
szinte megalakulása óta min-
dig politikai irányítás alatt 
volt, hiszen a mindenkori po-
litikusok úgy érezték, hogy a 
foci sikerek az ő hatalmukat is 
jótékonyan alapozzák meg.

Pedig most mi, magyarok, már ki 
sem jutottunk a moszkvai vb-re, de 
a sikertelenség ellenére öli a pénzt 
a politika a fociba. Puskás Öcsi 
mondta annakidején: „Kis pénz, 
kis foci!” Ebben az illiberális de-
mokráciában viszont ez a mondás 
imígyen hangzik: „Nagy pénz, kis 
foci!”

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
10; 13; 15; 31; 38

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 11; 17; 21; 25; 33

A közöny győzelme?

Számomra egyáltalán nem meglepő, hogy az időközi választások so-
rán a Fidesz tarolt, és a kormánypártok jelöltje lett Józsefvárosban is 
- Kocsis Máté helyett, aki parlamenti képviselő lett -, az új polgármester.

A VIII. kerületben a független indulót, aki egyébként ott humanitárius 
szegénységpárti munkát végez azzal vádolta a Fidesz, hogy drogosok, 
idegen bevándorlók, és hajléktalanok gyűjtőhelye lesz majd a VIII. ke-
rület, ha a független jelölt győz. Ez a politikai propaganda úgy tűnik be-
jött, hiszen az emberek manapság, függetlenül attól, hogy jobboldaliak 
vagy baloldaliak, a létbiztonságukért aggódnak. Az április 8-i parlamenti 
választások is ugyanezt mutatták, hiszen a „migráncsozással”, Soroso-
zással le lehetett söpörni a Fidesznek minden józan érvet a politikai 
porondon... 

Ami viszont számomra elgondolkodtató az az, hogy ezeken az 
időközi választásokon még a szavazók egynegyede sem ment el 
szavazni, Józsefvárosban is csak 23 % jelent meg voksolni! Ez a 
tény mélységesen elgondolkodtató, de egyben elszomorító is. 
Ez már nem a címbeli közönyről szól csak, hanem a kilátásta-
lanságról és a letargiáról. Azaz a választók azt gondolják, hogy 
minek elmenni szavazni, úgy sem változik semmi!

Az meg már végképp elgondolkodtató, hogy a tényleges szavazók 
többsége úgy gondolja, azok győzzenek, akik közelebb állnak a húsos-
fazékhoz, azaz kormánypártiak, tehát Fideszesek. Ezen primitív, de egy-
szerű választói logika alapján tehát a regnáló hatalmat kell választani, 
mert nekik vannak „felsőbb” összeköttetéseik, azaz ők tudnak csak 
pénzt hozni a településre, illetve a kerületbe. Aztán lehet kétharmados 
győzelemről harsognia a jobboldali médiának, persze azt nem említve, 
hogy a ténylegesen szavazók száma a jogosultaknak egynegyedét sem 
érte el. Ez a kisebbség hatalma a mai politikától megundorodott többség 
felett...

A vesztesektől nem szokás számonkérni éppen a fentiek miatt a vá-
lasztási ígéreteiket, még ha ezt Nagykőrösön a bértollnokok négy év óta 
folyamatosan megteszik, politikai városvezetőik parancsára, mert álla-
mi vagy Európai Uniós pénzek nélkül lehetetlen munkahelyeket terem-
teni, mely munkahelyteremtés több milliárd forintba kerül.

Összegezve, megállapíthatjuk, hogy – igaz más elnevezéssel 
– az egypárti Kádár-rendszer továbbél. Lassan eljutunk oda, 
mint ahogy ez Szerencsen történt, hogy a választásokon már 
csak Fideszes jelöltek indulhatnak, hiszen a Fidesz-logó min-
dent visz, függetlenül az egyéni képességektől. Az agymosás 
tehát sikerre vezetett, és ami ellen a rendszerváltás idején, az 
akkor még liberális Fidesz küzdött, azaz az MSZMP egypárt-
rendszere ellen, az ma éppen általuk megvalósulni látszik. 

Az már csak hab a tortán, hogy a kampányt a Fidesz emberei úgy 
fogják fel országosan és vidéken is, hogy az hazugságok és karaktergyil-
kosságok sorozata kell legyen, és az ellenfél kritikátlan lejáratása.

A hatalom e „fegyverek” birtokában egyre inkább a biztosra mehet. 
De hát mi választjuk meg őket, ezért megérdemeljük a sorsunkat!

ábrahám
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Hát idejutot-
tunk országo-
san is, de hely-
ben is, a média 
karaktergyil-
kosság ma 
már a politikai 
kampány ré-
sze, sőt annak 

költsége is. Lehet kígyót-bé-
kát kiáltani, és hazugnak ne-
vezni mindenkit, aki a hata-
lom látókörét zavarja.  

Aztán a választások után 
– eső után köpönyeg – már 
hiába fordul bírósághoz a 
szerencsétlen ellenzéki kép-
viselő-jelölt vagy képviselő, 
esetleg civil, mert a hatalom 
médiájában megjelent rá-
galmazó cikk után kb. más-
fél-két évre jelenik meg – a 
lassan működő bíróságok 
miatt – az úgynevezett hely-
reigazítás, melynek monda-
ta így kezdődik: „Valótlanul 
állítottuk…”

Az persze sohasem derül ki, 
hogy honnan ered az úgyneve-
zett valótlan állítás, legalább is a 
nyilvánosság számára, hogy kik 
és milyen politikai boszorkány-
konyhán főzték ki a mocskos 
rágalmaikat.

Sokszor már maga a sértett 
sem emlékszik arra, hogy mi is 
volt az ellene megfogalmazott 
valótlan állításban. Az egyszerű 
olvasó meg végképp nem tudja, 
hogy mi végre jelent meg a hely-
reigazítás. 

Valamikor ítélet sem tud szü-
letni a hatalom sötét oldalának 
jól fizetett önkormányzati ügy-
védje miatt, aki primitív, de 
sunyi tanácsokkal látja el a bér-
tollnokokat – elkerülvén a fele-
lősségre vonásukat, azaz az íté-
let meghozatalát - azzal, hogy azt 
tanácsolja a bértollnokoknak, 
hogy az ajánlott bírósági idézőt 
át se vegyék, vagy ne jelenjenek 
meg a bíróságon. Ezzel a primi-
tív trükkel megakadályozva a 
jog érvényre jutását. Ma egyes 
lelkiismeretlen jogászok orszá-
gosan meg helyben is, a jogot a 
jogtalanság elkövetésére hasz-
nálják, mint esetünkben is!

Mindeközben a rágalma-
zás rendszeresen történik az 
úgynevezett „ingyenes” új-
ságban, mely például hely-
ben évi 50 milliójába kerül, 

no, nem a polgármesternek, 
vagy az alpolgármesternek, 
akik a bértollnokok „eligazí-
tását” végzik, hanem a város 
költségvetéséből, azaz az 
adófizetők pénzéből. 

Azon adófizetők pénzéből, 
akik már képtelenek – ó uram Is-
ten – egy kétszáz forintba kerülő 
kereskedelmi újságot megvenni, 
mert olyan anyagi színvonalon 
élnek, a hatalom által az út szélé-
re taszítva (közmunka, alacsony 
nyugdíj, munkanélküliség).

Minden közgazdasági ismere-
tet figyelmen kívül hagyó egyko-
ri ingatlan szakértő G. Kovács  
képviselő úr fogalmazta meg, 
elkenve a lényeget, mi ingyen 
biztosítjuk közpénzen az ÖH-t 
az olvasók számára, míg más ke-
reskedelmi újságok képesek azt 
kétszáz forintért árulni.(Sic!) 

Igen, ez igaz, mármint a két-
száz forint, de hát ezek az újsá-
gok ebből élnek. Nem úgy, mint 
G. Kovács képviselő úrék, akik 
a beszedett adóforintokat for-
dítják erre, meg annyi másra, 
hirdetve saját dicsőségüket és 
nagylelkűségüket.

Visszatérve az illiberális de-
mokráciában kampányként al-
kalmazott karaktergyilkosságok-
ra, egy keresztényi történet jut 
eszembe. Ennek lényege, hogy 
a rágalmazó megbánva bűne-
it – no, ez nem a mai hatalmon 
lévőkre jellemző -, papjához 
fordul, hogy mit tegyen vezek-
lésképpen. A pap annyit mond 
neki, végy fiam egy zsák tollat, 
menj fel a templomunk tornyá-
ba, és ereszd szélnek a zsákban 
lévő tollakat, majd vezekléskép-
pen szedd össze azokat. Erre a 
bűnbocsánatkérő így szól: de 
uram, ez lehetetlen!

Bizony, lehetetlen azt a 
sok mocskot és szennyet jó-
vátenni, amit – kitalálói poli-
tikának neveznek – és ezzel 
mérgezik és megosztják a 
társadalmat, a helyi közéle-
tet.

Aki szelet vet, az előbb-utóbb 
vihart is arat! – mondja a köz-
mondás.

Bizony, a viharfelhők már 
közelednek ennyi bűn, rágalma-
zás, mocsok és a naiv köztudat-
tal való visszaélés okán!

ábrahám
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A Facebookon végzett fel-
mérés szerint 100 %-os an-
nak az álláspontnak a tá-
mogatottsága, hogy a 2500 
aláírással kiharcolt 600 mil-
lió forintot és a Víziközmű 
Társulatnál felhalmozott 
300 millió forint összegű 
befizetési többletet ne a  
piac átalakítására fordítsa 
az önkormányzat!

Annál is inkább, mivel piac-
felújításra jelenleg is vannak 
pályázati lehetőségek. 

Nagyon úgy néz 
ki, hogy a nagykő-
rösi polgármester 
presztízskérdést 
csinált abból, hogy 
megtagadja a csa-
tornapénz második 
részének visszafi-
zetését!

Ha 2015 nyara óta fi-
gyelemmel kíséri vala-
ki az eseményeket, akkor annak 
teljesen világos, hogy Czira Sza-
bolcs minden eszközt bevetett 
annak érdekében, hogy a lakos-
ságot illető támogatások ne jus-
sanak el a lakossághoz. Volner 
János és Lázár János határozott 
fellépésére volt ahhoz szükség, 
hogy a csatornapénz első felét 
-mintegy 94 ezer forintot - vis�-
szakapják a jogosultak. (Nem 
feledkezve el arról, hogy felhá-
borító módon 450 család még 
ehhez a járandósághoz sem ju-
tott hozzá.) 

A 2018 májusi és júniu-
si önkormányzati üléseken 
Czira Szabolcs is elismerte, 
hogy a csatornapénz első 

felén túl, közel 90 ezer fo-
rintra lennének jogosultak 
a csatornázásban érintett 
nagykőrösi családok. (Ez 
már közelít a mi 120 ezer forin-
tos álláspontunkhoz) Csakhogy 
a polgármesternek más a célja a 
600 milliós csatorna támogatás-
sal és a Víziközmű Társulattól 
az önkormányzathoz beérkező 
300 millió forint összegű többlet 

befizetéssel. 
A lakosság meg-

kérdezése nélkül a 
piacra átalakításá-
ra akarja fordítani 
ezeket az összege-
ket, miközben erre 
egyáltalán nem len-
ne szükség, mivel a 
Pest megyei piacok 

fejlesztésének támogatásá-
ra pályázatot írt ki a Pénz-
ügyminisztérium (PM). 

Azok a polgármes-
terek, akik alkalmasak 
a feladataik ellátására, 
ebből a forrásból vég-
zik el a piac fejleszté-
sét, és nem a lakosság-
nak visszajáró pénzt 
használják fel erre. Jó 
lenne, ha most már 
Czira Szabolcs is észbe 
kapna, és leállítaná a 
csatornapénz második 
felének elköltését. 

A legjobb lépés az lenne, 
ha megszakítaná a nyara-
lását és rendkívüli önkor-
mányzati ülést hívna össze, 
melynek keretében dönte-
nénk a piac felújítását célzó 
pályázat benyújtásáról. Így 
a visszajáró csatornapén-
zükhöz is hozzájutnának a 
nagykőrösön élők, és a piac 
rendbetétele is megvalósul-
na. Vagyis a kecske is jóllak-
na és a káposzta is megma-
radna...

Zágráb Nándor
A Jobb Nagykőrösért Egyesület

önkormányzati képviselője

A Jobbik Nagykőrösi elnöke

A média karaktergyilkosság 
„beárazva” a hatalom 

választási kampány 
költségeibe

Közvélemény-kutatás
eredménye: visszakéri

a lakosság a csatornapénz 
második felét is!
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A HVG július 19-i számában 
jelent meg Kocsis Györgyi 
szerkesztő tollából a Szeretni 
bolondulásig című felvezető 
cikk. Ezt idézzük:

„A jobboldalon mintha túltol-
ták volna a biciklit – úgy értem, 
globálisan is. E heti számunk 
több cikke is olyan esemé-
nyekre irányítja a reflektor-
fényt, amelyekből a szemlé-
lő azt a következtetést kény-
telen levonni, hogy az el-
múlt évtizedekben kialakult 
liberális világrendet a föld 
színéről eltörölni kívánó, új 
keletű jobboldali naciona-
lizmus győzelmi mámortól 
ittas forradalmárai immár 
egymást kezdik el kinyírni. 

Kezdjük mindjárt a hét szen-
zációjának számító Trump-Pu-
tyin-találkozóval. Fókuszban 
rovatunk elemzi mélyreható-
an, miként rengett meg az ame-
rikai elnök hazai politikai bázi-
sa, hallván, hogy idolja az orosz 

kollegát hitelesebbnek nyilvání-
totta, mint saját büszke országa 
nemzetvédelmi intézményeit. 
Némi alapot adva egyszers-
mind az összeesküvés-elmélet-
nek, miszerint e különös négy-
szemközti megbeszélésen akár 
szóba kerülhetett az is, kinek a 
segítségével nyerte meg Trump 
anno az elnökválasztást. Most 
sokan a szabadidejét az EU-bő-
vítést hátráltató balkáni konflik-
tusok szításával agyonütő orosz 
elnököt hirdetik ki világgyőztes-
nek. No, de valóban nyert-e Pu-
tyin? Szövetségeseket nemigen. 
Összeállításunk idézi Putyin 
egyik befolyásos tanácsadóját, 
aki szerint „mostantól kezdve 
Oroszország száz vagy kétszáz 
évet geopolitikai magányban 
fog eltölteni.”

Amerikai elvbarátaiknál 
előbbre tartanak a bensőséges 
marakodásban a brit konzerva-
tívok, akiket – mint Világ ro-
vatunkban olvasható – immár 
totális káoszba sodort a hirtelen 

Médiatallózó
felindulásban elkövetett, meg-
alapozatlan Brexit-népszavazás. 
Igaz, az EU sem siet a britek 
segítségére – a halogatás, mint 
Uniós létforma ezúttal Brüsszel 
kezére játszik. Az EU addig is 
talpra állította a tíz évvel ezelőtt 
mély adósságválságba került 
Görögországot. 

Idehaza is megjelentek a 
jobboldali falanx eddig jobbára 
láthatatlan törésvonalai. Ma-
gyarország rovatunkban a 
Fideszen belül kipattant kultu-
rális forradalom bolsevikjainak 
és mensevikjeinek szórakoztató 
összecsapásairól adunk hadije-
lentést. „Kié legyen a lé” – val-
lotta be egy óvatlan pillanatban 
a küzdelem fő tétjét a cikkben 
idézett egyik mellékszereplő, 
rávilágítva, hogy a győztes kor-
mánypárthoz húzás korszerű 
művészi motívuma a lehúzás 
(mármint – a tehetséget díjazó 
közönség híján – az adófizető-
ké). A Fidesz-vallás főpapjainak 
belső meghasonlása ma már a 
gazdaságban is tetten érhető. 
Ismertetünk egy dokumentu-
mot, amelyben nem más, mint 
a Magyar Nemzeti Bank java-
sol olyan, a jelenleg érvényes 
gazdaságpolitikától eltérő – o 
borzalom! – liberális jellegű, 
az EU által is szorgalmazott 
reformlépéseket (csak suttog-
va merem mondani: külföldi 
munkaerő importját is!), ame-
lyekkel a szerzők szerint való-
ban tartósan elérhető lenne az 
osztrák életszínvonalat 2030-ra 
megközelítő évi 4 %-os gazdasá-
gi növekedés. A javaslatcsomag 
szerzői bizonyára megfogadták 
az 1600-as években élt portugál 
szerzetestől, Gabriel Malagridá-
tól származó mondást, misze-
rint a szavak arra valók, hogy el-
rejtsék a gondolatainkat, igazán 

fontos tanácsaikat ugyanis nem 
kevesebb, mint 180 fontból álló 
szövethalmazban dugták el. 
Persze lehet, hogy azért, mert 
tanulmányozták a jobb sorsra 
érdemes misszionárius élettör-
ténetét: őt ugyanis a lisszaboni 
politikába való beavatkozás mi-
att eretnekségért megégették.”

Eddig a cikk, melyből 
világosan következik, hogy 
új világrend van kialakuló-
ban, melyben a főszerepet 
a csetlő-botló amerikai el-
nök, Donald Trump játs�-
sza, utólag meghazudtolva 
saját magát a Trump-Pu-
tyin találkozót illetően. 
Amerikai mértékadó vé-
lemények szerint lassan 
Putyin irányítja Trumpon 

keresztül Amerikát, aki győzelemre 
segítette őt a 2016-os elnökválasz-
tási küzdelemben Hillary Clinton-
nal szemben, az internet lehetősé-
geit kihasználva. Úgyhogy isten 
óvja Amerikát, de Európát is, mert 
Trump képes lesz „hálából” Putyin 
kezére játszani Európát. Azt az Eu-
rópát, melyet a II. Világháború után 
Sztálin sem volt képes meghódítani, 
kivéve a még akkor nem Visegrádi 
Négyeknek nevezett kelet-európai 
országokat. 

Nagy kérdés a Brexit is az Euró-
pai Unió tekintetében, hiszen való-
ban egy elhamarkodott népszavazás 
miatt olyan helyzet elé állították az 
angliai kormányt, aki egy olyan 
problémát igyekszik megoldani, 
amely sohasem fordult volna elő, ha 
nincs Brexit-népszavazás. 

Sokan mondják, hogy a Fideszt 
nem lehet legyőzni, pláne nem par-
lamentáris, demokratikus módon a 
„Fidesz-barát” és általuk megszava-
zott választási törvény okán, hanem 
az a saját belső ellentétei miatt – 
értsd alatta pénzosztás – fog szétesni.

Erre mutat már a Magyar Nemze-
ti Bank kormányzati szintű beavat-
kozása is az orbáni koncepcióba, 
amikor 180 pontból álló szöveghal-
mazban kifejezetten kritizálják a ma 
érvényes gazdaságpolitikát. 

Ja, így múlik el a világ „dicsősé-
ge”…

ábrahám

Győzni mindig jó, akár ez a győze-
lem a sportban, a politikában, vagy 
máshol, esetleg a gazdaságban születik. 
A győzelem akkor igazán győzelem, 
ha az igazságos és lovagias küzdelem 
során születik. A győzelem során a 
győztes learathatja a babérokat, és el-
ismerésre tehet szert környezetében. A 
győzelem akkor értékes, ha azért való-
ban megszenvedünk, kitartó, kemény 
és szívós munkával. 

Persze a győzelmet soha sem adják 
ingyen, feltétele a győztes felkészültsé-
ge, de persze szerencse is kell hozzá. 
A győzelem mámora nem minden 
győztesnél vált ki pozitív viselkedést, 
vannak, akiket a szerencsés győzelem 
elbizakodottá, pökhendivé és másokat 
lenézővé tesz. 

A sportszerűség megköveteli azt, 
hogy az ellenfelet soha se tekintsük 
ellenségnek, hiszen ő is ember, mint 
mi, csak sokszor más célok és értékek 
vezérlik…

Gyakran lehet látni kemény boksz-
meccsek, s egyéb küzdősportok kap-
csán, hogy bár az ellenfelek mindent 
elkövetnek egymással szemben a győ-
zelemért, de végül is a mérkőzés után 
a vesztes gratulál a győztesnek és vi-
szont.

Emlékezzünk, már a régi rómaiak is 
mondták: „Jaj a legyőzötteknek!”

Ezt ők a háborúban leigázott vesz-
tesekre mondták európai hódításaik 
során. 

Véleményem szerint ez semmikép-
pen sem helyes álláspont, mert ha a 
legyőzött ellenfeledet, korábbi ellen-
ségedet háborúban leigázod, akkor 
sem tehetsz vele azt, amit akarsz. 
Azaz nem teheted – mint a rómaiak 
tették – rabszolgává, vagy a mostani 
időkben kifosztott nincstelenekké. 

Az ellenfelet tehát mindenképpen 
becsülni kell, mert ha nem veszed 
figyelembe az ő képességeit, kitartá-
sát, küzdeni akarását, könnyen te is 
vesztessé válhatsz egy újabb küzde-
lemben.

Aztán az is közismert, hogy a 
vereségből is lehet tanulni, ha elég 
bölcs és belátó hozzá az ember, aki a 
vereséget elszenvedte. Mert a vereség 
okainak kiértékelése, a tanulságok 
leszűrése, megalapozhatja a vesztes 
számára egy újabb küzdelem esetén 
a győzelem kivívását. A győzelem 
és a vereség nem állnak messze egy-
mástól, hiszen mindkettő a verseny, 
megmérettetés, a küzdelem terméke. 

Ha elég bölcs vagy, és nem elbiza-
kodott, mindkettő növelheti tapaszta-
lataidat, ismereteidet, és tanulhatsz is 
belőlük, ha kellőképpen tárgyilagos 
és megfontolt vagy. 

De azért – mondjuk ki – győzni 
mégis csak jobb dolog…

ábrahám

Forgácsok - A győzelem
mámoráról…

Tragikus hirtelenséggel, júli-
us 13-án hunyt el dr. Szeder-
kényi József, a Rendelőinté-
zet ideggyógyász szakorvosa!

Mióta a kórház épületében 
kialakításra került az osztály, ő 
volt annak főorvosa. Kellemes, 

barátságos orvost ismerhettek 
meg személyében a betegei. 

Emlékét megőrizzük!
Temetésére július 26-án, 3/4 10 

órakor lesz a Kecskeméti Közte-
metőben.

(x)

Halottunk van!
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***
A politikai kiszámolósdi lé-

nyege az, hogy a hatalmon 
lévők megtalálják az ellenzék 
soraiban a bűnbakot!

***
Az egyszeri városban 

azért minden beruházás 
építőipari, mert abból lehet 
a legkönnyebben a legvas-
tagabb jattot megszerezni!

***
Az egyszeri városban a mé-

diapribékek a karakter bérgyil-
kolászatból egészen jól megél-
nek már – persze közpénzből 
-, melyet az „ingyenes” újság 
olvasók támogatnak a befizetett 
adójukkal.

***
Az üzemanyag áremelés 

olyan, mint az időjárás: holnap 
is várható, pláne, ha tovább 
gyengül a forint!

***
Az egyszeri politikus mindig 

vargabetűs körmondattal kezdi 
a mondanivalóját.

***
A pártom ma már olyan 

erős, hogy még a közeljö-
vőben a hűbéruraknak járó 
első éjszaka jogát is meg-
szavazzák majd nekem! – 
jelentette ki az egyszeri po-
litikus.

***
Két egymással szembenálló 

politikus csak abban tud meg-
egyezni, amiről egyiküknek 
sincs halvány fogalma sem.

***
A tudásnak vannak határai, 

az ostobaságnak, a tájékozat-
lanságnak, és az ezekkel járó 
irigységnek viszont egyáltalán 
nincs!

***
Az egyszeri politikus egy 

szót sem ejtett akkor, amikor 
az egyszeri városban – az ő 
„uralkodása” alatt – bezár-
ták a konzervgyárat, viszont 
az ellenzéktől folyamatosan 
számon kéri azt, hogy miért 
nem építenek helyette már 
egyet, saját pénzből?

A legnagyobb parlamenti 
kamupárt a Fidesz: konzer-
vatív kereszténydemokra-
tának mondja most magát 
a hajdani liberális párt, de 
jelenlegi módszerei a néhai 
állampárti MSZMP-re emlé-
keztetnek, ami ellen annak-
idején keményen harcoltak!

***
A mai magyar pártokról - sem 

a kormánypártiakról, sem az 
ellenzékiekről – már egyáltalán 
nem lehet pártatlanul beszélni.

***
Az igazi nyomor jele Ma-

gyarországon az, ha a poli-
tikai viccek elharapóznak, 
és az időközi választásokon 
a részvételi arány átlagban 
25 % körül mozog a közöny 
miatt.

***
A politikai problémák megol-

dásának titka az, hogy megtalál-
ják azokat, akik megoldják őket, 
s aztán majd rájuk lehet fogni a 
problémát.

***
A mai magyar törvények csak 

imitálják a rendet!
***

Az unortodox gazdaságban 
az adócsalás a munkanélküli-
séggel egyértelműen megelőz-
hető.

***
A politikában a politikusok 

számára a legjobb fogyókúra re-
cept az éhségsztrájk.

***
Az áremelés az unortodox 

magyar gazdaságban min-
dig megelőzi a béremelést!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 25. Szerda: Kristóf, 
Jakab, Zsaklin

Július 26. Csütörtök: Anna, 
Anikó

Július 27. Péntek: Olga, 
Liliána

Július 28. Szombat: Szabolcs, 
Alina

Július 29. Vasárnap: Márta, 
Flóra

Július 30. Hétfő:  Judit, Xénia
Július 31. Kedd: Oszkár

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Július 23-tól 29-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Júl. 30-tól aug. 5-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Július 23-tól 29-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Júl. 30-tól aug. 5-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 23.      PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
július 24.      SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 25.      PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 26.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
július 27.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
július 28.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
július 29.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
július 30.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
július 31.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 1. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 2. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
augusztus 3. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 4. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

augusztus 5.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

Július 28-29: Dr. Bús László, 
Cegléd, Puskaporos u. 17. 

T: 06-20-2/479-420

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 
JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Július 28-29: Dr. Egedy Zsolt, 
Abony, Ceglédi út. 10. 

T: 360-011, 06-20-9/390-840
NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 

KOCSÉR
Július 28-29: Dr. Baksai Ferenc, 

Nagykőrös, Mintakert u. 32. 
T: 06-20-9/141-333
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Már több mint 70 éves a Ma-
gyar Mezőgazdaság című szak-
mai lap. A technika fejlődésének 
köszönhetően évek óta a nyom-
tatott példányok mellet online is 
elérhető. A hónap elején, július 
9-én „Példamutató gazda Nagy-
kőrösön” – címmel Kustár Ta-
másról és vállalkozásáról jelent 
meg egy átfogó interjú.  

Végigolvasva az interjút, a 
következő tanulságot vontam 
le: optimizmussal, szakmai-
sággal, emberséggel és nem 
utolsó sorban hittel a nullá-
ról is lehet nagyot alkotni! 

HH: Milyen apropóból született a 
Magyar Mezőgazdaságban leközölt 
interjú?

Kustár Tamás: Be kell vall-
jam, hogy a PR-ral nem sokat 
foglalkozom, helyette a tettek 
beszéljenek, így nem szoktam 
reklámozni tevékenységünket. A 
77 éves Dr. Kósa Lajos minisztéri-
umi főtanácsos volt az Antall-kor-
mány idejében, majd a nyugdíj 
előtti éveit a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatalnál töl-
tötte, ahol elsősorban pályázati 
projektek ellenőrzésével foglal-
kozott. Dr. Kósa Lajos címzetes 
egyetemi docens a Mosonma-
gyaróvári Egyetemen. Igazán 
megtisztelő számomra, hogy Ő 
évek óta szeretett volna velem 
egy interjút készíteni, ezért szólt 
Avar Lászlónak, a cikk szerzőjé-
nek, s a közelmúltban egy fél na-
pot nálam töltöttek, megnézték a 
vállalkozás különböző tevékeny-
ségeit, és egyben elkészült az 
interjú is.

HH: Elárulta az okát Kósa Úr, hogy 
miért szerette volna az Ön vállalkozását 
bemutatni?

K.T: Azt mondta, hogy mindig 
is példaértékűnek látta azt a mun-
kát, melyet a kollégáimmal együtt 
végzünk. Numero 1-ként tartott 
számon, amikor Pest megyében 
volt MVH-s ellenőr, s arról jegyez-
te meg a nevem, hogy a cégünk-
nél a pályázatokkal kapcsolatban 
mindig minden és ráadásul idő-
ben rendben volt. A pályázato-
kat kolléganőmmel, Kalocsa 
Lászlóné Ildikóval szimultán 
végezzük a projekt megírá-
sától az elszámolásig. Ildikó 
mindent tud a projektekről, amit 
én tudok. A cég alapítása óta, 25 
éve dolgozik velem. 

HH: Meg lehet határozni az eredmé-
nyes működés titkát?

K.T: Talán inkább az össze-
tevőit. Minden vállalkozás 
alapja a motivált, szakkép-
zett, munkáját szerető hu-
mánerőforrás. Gépet, hitelt, 

pénzt, épületet elő lehet te-
remteni, de mindez semmit 
sem ér emberek nélkül. Meg 
kell becsülni a kollégákat, s 
a lehetőségekhez mérten se-
gíteni kell őket a problémáik 
megoldásában. Ezen értem a 

lakhatási gondok megoldásán át, 
egy-egy váratlan, tragikus családi 
helyzet, pénzügyi probléma elhá-
rítását. A közelmúltban például 
egy próbaidős kolléga részesült 
komoly összegű vissza nem té-
rítendő támogatásban családi 
haláleset miatt. Ezeket a segítő 
megoldásokat nagyon fontosnak 
tartom! Azt is meg kell, hogy em-
lítsem, hogy nagyon kevés cég 
fogad tanulókat. Mi rendszeresen 
foglalkoztatjuk őket. Itt töltik a 
nyári gyakorlatot, részben az év 
közbeni gyakorlatot is, s közülük 
néhányan alkalmazottak lesznek 
az iskola elvégzése után. Ennek 
is köszönhetem, hogy nálunk je-
lenleg sincs létszámhiány. Emel-
lett folyamatosan képzem 
magam is, hisz a szakmaiság az 
első számú kritérium egy minő-
ségi vállalkozásnál. 

S ugyan harmadikként 
említem, de valójában az 
alappillére az egésznek, a 
hit. Az a hit, melyet az ember 
nem hangoztat lépten-nyo-
mon, melyet nem használ fel 
mindenféle érdekből, nem 
papolja, hogy „soli Deo glo-
ria”, hanem a lelke legmé-
lyén érzi ezt, s ez határozza 
meg tetteit!

HH: Ha jól tudom, Ön nem értel-
miségi családból származik…

K.T: Igen, szociológiai értelem-
ben első generációs értelmiségi 
vagyok. A szüleim gazdálkodók 
voltak életük aktív szakaszában. 

HH: Ismerek olyan embereket, akik 
egyszerű családból származnak, veze-
tői beosztásba kerültek, és olyannyira 
nem sikerült feldolgozniuk az első ge-
nerációs értelmiségi létet, hogy kegyet-
lenné, arrogánssá és modortalan veze-
tőkké váltak. Ennek megfelelően óriási 
náluk a fluktuáció is…

K.T: Engem sok tragédia ért. 
Édesapám nagyon korán meg-

halt, ekkor még csak 9 éves vol-
tam. A bátyám is nagyon fiatalon 
hunyt el balesetben 1986-ban. 
Az a küzdelem, amit végig 
csináltunk édesanyámmal – 
zártkertet műveltünk, állatot 
tartottunk, a terményeket a 
város egyik végéből a másik-
ba biciklivel vittük leadni, és 
még sorolhatnám – megta-
nított arra, hogy minden kö-
rülmények között ember ma-
radjak. Ráadásul nekem nem 
kell meghasonlanom, az elveim 
és értékrendem szerint élek és 
végzem a mindennapi munká-
mat.  1987-ben az egyetemen 
volt egy féléves tárgyunk olyan 
tartalommal, hogy „A polgári 
demokrácia története Magyaror-
szágon”. Tehát én már akkor a 
polgári demokratikus értékekkel 
foglalkozhattam, amikor az őseit 
eláruló Czira polgármester ép-
pen belépett a diktatúrát képvi-
selő MSZMP-be! Az, hogy a kis-
gazda szemlélet és polgári 
értékrend 2010 óta folyama-
tosan eltűnt a Czira-féle vá-
rosvezetésből, nyilván odáig 
vezetett, hogy szembekerül-
tünk egymással. De nem én 
változtam, én maradtam a 
polgári értékeknél. S ha már 
az értékeknél és Cziránál tartunk: 
számomra megbocsáthatatlan 
bűne, hogy a halott testvéremre 
ráfogta, hogy MSZMP tag volt. 
Soha nem volt tagja sem az MSZ-
MP-nek, sem a KISZ-nek! Olyan�-
nyira rendszerellenes volt, hogy 
egyszer emiatt még egy rendőr-
ségi kihallgatás keretében össze 
is verték…

HH: Sok tragédia érte, s mindemel-
lett rengeteg politikai támadással kell 
szembenéznie… Mi ad erőt a hétköz-
napokhoz?

K.T: Rengeteget jelent, hogy 
kiegyensúlyozott családi életem 
van és vállalkozásaim is úgy mű-
ködnek, hogy az abban résztve-
vők megtalálhatják számításukat. 
Ez érzelmi és anyagi biztonságot 
is nyújt. Emellett a heti 3-4-szeri 
foci nemcsak fizikai feltöltődést, 
hanem lelkit is ad számomra. A 
fair play szelleme meghatározza 
életemet, amibe beletartozik az 
is, hogy nem mindig nyer az em-
ber…

A politikai támadások elvi-
selését az könnyíti meg, hogy 
jól ismerem az ellenfeleket, 
tudom, hogy kik ők és mi-
lyen emberek. Éppen ezért 
nem kell, hogy ez elkeserít-
sen, mert ha ilyen emberek 
támadnak, az egyrészről erőt 
ad, másrészről kevésbé sér-

tő. Azt nem tagadom, hogy a 
politikai helyzet miatt keserű 
a szájízem… Azért az nem 
egyszerű történet, ahogy 
a polgármester személyes 
bosszúból a jelentős helyi 
adókat is fizető vállalkozá-
saimat tönkre akarja tenni, 
azt sem nézve, hogy hány 
munkavállalónak, s ezen ke-
resztül hány családnak, gyer-
meknek adja a mindennapi 
kenyeret. 

DE ROSSZ HÍREM VAN A PO-
LITIKAI ELLENFELEIMNEK: A 
SOK CSALÓDÁS, A DEMOK-
RÁCIA LEÉPÜLÉSE ELLENÉ-
RE NEM MENT EL A KEDVEM 
A KÖZÜGYEKKEL VALÓ FOG-
LALKOZÁSTÓL, MERT MOST 
VAN IGAZÁN SZÜKSÉG DE-
MOKRATÁKRA!

Néhány adat a Magyar Mezőgaz-
daságban megjelent, Avar László által 
készített interjúból: 

- Kustár Tamás 1800 hektáron gaz-
dálkodik Nagykőrösön, és 100 gazdát 
integrál.

- Az Olasz-Kustár Farmer Kft.-t 25 
éve alapították. Kustár Tamás példáját 
azért tartjuk követésre méltónak, mert 
1800 hektárjából több száz hektáron 
öntözéses gazdálkodást folytat.

- Ezen kívül egy másik cége, a Toldi 
Kft. 500-as tejelő tehenészetet működ-
tet. Ezekhez összesen 50 alkalmazot-
tat foglalkoztat. Az általa integrált 
100 gazdának szolgáltatásokat nyújt, 
a terményeiket felvásárolja, esetenként 
a könyvelésüket is ő intézi. Ez további 
700 hektárt fed le.

- Műszaki mérnökember, de ma 
már ízig-vérig gazdász. Azt mondja, 
olyat hozott létre, amiben mások is 
jól érzik magukat. Neki a profit nem 
mindenható: elvárja magától, hogy az 
eredmény azokat szolgálja, akik vele 
együtt részt vettek a létrehozásában. 
Fejleszteni akar, a 10 éves programja 2 
milliárd forint beruházást irányoz elő. 
Kiemelkedő sikere után érdeklődtem. 
Van, és erre nagyon büszke. Dolgozik 
nála olyan közel 20 éves fiatalember, 
aki a születésekor oxigéntúladagolás 
miatt károsodott. Sokat kellett vele 
együtt dolgozni, segíteni neki, de meg-
érte, mert ma erre a sérült emberre rá 
lehet bízni a kombájnt, hogy arasson. 
Ez nyugtatja meg Kustár Tamás ke-
resztényi lelkületét, ez annak az igazo-
lása számára, hogy nem csak a gaz-
daságpolitikának tud követendő irányt 
mutatni.

A cikket teljes terjedelmében 
a http://magyarmezogazdasag.
hu/2018/07/09/peldamutato-gaz-
da-nagykoroson linken olvashat-
ják.

K.Zs.B.T.

„Már akkor a polgári demokratikus értékekkel
foglalkozhattam, amikor az őseit eláruló Czira polgármester 

éppen belépett a diktatúrát képviselő MSZMP-be”
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Zsolt esti tagozaton érettségi-
zett, a tanítványom volt. Évekkel 
később újra találkoztam vele. A 
segítségemet kérte. Közben sok 
mindent megtudtam az életkö-
rülményeiről, sorsáról. Az általá-
nos iskola harmadik osztályában 
az orvos vette észre, hogy a keze 
reszket. Ez később sajnos fokozó-
dott, valami idegrendszeri erede-
tű betegség volt, amire nyugtató 
gyógyszert kellett folyamatosan 
szednie. Szakmát tanult, de a 
keze miatt ott nem tudott elhe-
lyezkedni. Valami éjjeliőr féle 
munkát talált, ott volt évekig, de 
nem jelentették be. Amikor erre 
rájött, bírósághoz fordult, és ta-
lán 300 ezer Ft-ot ítéltek meg 
neki, amit az anyja számláján he-
lyezett el, mivel apja időközben 
meghalt. Húga főiskolát végzett, 
jó állása van. Férjhez is ment. 
Anyjuk beteg lett. Zsoltra ma-
radt a gondozása. A végén már 
az ágyból se tudott felkelni. Zsolt 
húga a beteg anyjától pénzt kért 
a lakásukra, és kivette a számlá-
ról az egészet, a Zsolt pénzét is. 
Így semmijük sem maradt, az 
asszony férje utáni kis nyugdíjon 
kívül. Kölcsönöket vettek fel a la-
kásra, abból éltek. 

Mire az anyja meghalt már 4-5 
millióra nőtt a kölcsön, és a bank 
már nem adott többet. Felmerült 
a lakás elárverezése is. Nem cso-
da, hogy a gyenge idegrendszerű 
Zsoltot ez teljesen kikészítette. 
Egyre több nyugtatót szedett 
be, gyógyszerfüggővé vált. Ez is 
okozta, hogy rendesebb munkát 
nem tudott találni. A rezsit se tud-
ta fizetni. Így kikapcsolták a fű-
tést, gázt, villanyt, egyedül a víz 
maradt. Hogy valami megélhe-
téshez jusson, elvállalta a lépcső-
ház takarítását, a szemeteskuka 
gondozását. És most kezdődtek 
az újabb bajok.  

Mi is az állatvilág részei va-
gyunk. Ahogy az állatok is ki-

marják maguk közül a lipánto-
sat, ugyanúgy az emberek is 
kiközösítik, kimarni igyekeznek 
maguk közül a magát megvéde-
ni kevésbé tudót, a gyengébbet, 
a senkihez nem tartozót. Zsolttal 
is ez történt. Egyre koszosabb lett 
a lépcsőház a szétdobált csikkek, 
és egyéb szeméttől, ezért egyre 
több bírálat érte a lakók részéről. 
Már az is előfordult, hogy az ajta-
ja elé vitte az egyik lakó a kutyá-
ját, a dolgát elvégezni. Az emberi 
aljasságnak nincsen határa. A ku-
kába is valami koszos folyadékot 
öntöznek, ami bűzlik, hetenként 
kell hipós vízzel kisúrolni.  Leg-
utóbb a szemetesben lévő víz-
csapot tették tönkre, reszelővel, 
kalapáccsal, így onnan nem lehet 
már vizet venni a kuka tisztításá-
hoz.  Az utcán távolabb lévő köz-
csapból kell vizet hoznia. 

Azért nem kell azt hinni, hogy 
Zsolt „egy áldott jó gyerek”. Nem 
is gyerek már, hiszen negyven is 
elmúlt. Bár úgy tűnik, a gyógy-
szerfüggéstől sikerült megszaba-
dulnia, rendes munkát továbbra 
sem tud vállalni. Időszakosan 
kertészetekben, magángazdák-
nál végez valójában napszámos 
munkát. Sajnos a pénzt továbbra 
sem tudja beosztani. Amit keres, 
a napi 2-3 ezer Ft-ot, szinte azon-
nal el is költi, gyakorlatilag felesle-
ges dolgokra is (pl. „energia”-ital 
). Télen aztán jönnek a súlyosabb 
bajok. Kerékpárját, mobilját, ru-
háját viszi zaciba egy kis pénzért. 
A mobilért 1500-at adnak, és 2500-
ért válthatja vissza. Valójában pe-
dig értelmesnek mondható, írása 
például helyesírási hibákat nem 
tartalmaz. A harci repülőgépek 
fajtáiról, tulajdonságairól talán 
órákat is tudna beszélni. Kisko-
rában arról álmodott, hogy pilóta 
lesz.

Ez lett belőle…

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A Fidesz és az ő kormánya 
lépten-nyomon azt hangoztatja, 
hogy ők megvédik a keresztény 
kultúrát. 

Hogy aztán pontosan kiktől 
és mitől, az persze nem teljesen 
világos. De először – mielőtt a 
kérdésre válaszolnánk - tekint-
sük át a kereszténység alapel-
vét, a krisztusi szeretet.

Ez imígyen szól: „Szeresd 
felebarátodat, mint tenma-
gadat!” Ez a gondolat teljesen 
hiányzik a mai kormánypoli-
tikából – pedig a fenti mondat 
alapvetése a keresztény kultú-
rának, úgymint a szerénység, a 
szelídség, a megbocsájtás, és a 
gyengék-elesettek iránti könyö-
rületesség. Emlékeztetőül idéz-
nék néhány mondatot Máté 
evangéliumából.

-	 Boldogok az irgalma-
sok, mert ők irgalmasságot 
nyernek!

-	 Boldogok a békességre 
igyekvők, mert ők isten fiai ma-
radhatnak!

-	 Mindaz, aki haragszik 
az ő atyafiára – ok nélkül – mél-
tó az ítéletre!

-	 Aki tőled kér, adj neki, 
és aki tőled kölcsön akar kérni, 
ne fordulj el attól!

-	 Szeressétek ellensége-
iteket, és áldjátok meg azokat, 
akik titeket átkoznak!

-	 Tanuljátok meg tőlem, 

aki szelíd és alázatos szívű va-
gyok, mert nyugalmat találtok a 
ti lelketekben!

Jézus maga is intett arra, 
hogy öncélúan ne halmozzunk 
fel vagyont imígyen: „Ne gyűjt-
setek magatoknak kincseket a 
földön!”

Krisztus a hazugságok 
és hamisságok ellen pedig 
ezeket mondta: „Ne légy 
olyan, mint a képmutató, 
akik gyülekezetekben és az 
utcák szegletében szeret-
nek imádkozni, hogy lássák 
őket az emberek!”

Aztán így folytatta: „Őrizked-
jetek a hamis prófétáktól, kik 
juhoknak ruhájában jönnek 
hozzátok, de belül bizony raga-
dozó farkasok.”

Mert nincsen olyan rejtett 
dolog, ami idővel napfényre ne 
kerülne, és nincsen olyan titok, 
amely ki ne tudódnának!

Nos, valami ilyesmi a ke-
resztény kultúra és viselke-
dés, kedves Orbán Viktor, 
és hitbéli követői! Ezt a ke-
resztény kultúrát és polgári 
viselkedést kellene megvé-
deni éppen tőletek!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Egy történet…Olvasói levél: Keresztényi
kultúra magyar módra…

Olvasói levél: Ki, vagy mi lehet 
még a mi kutyánk kölyke?

A kedves vezető, a legfőbb 
foci hadúr, minap kijelentette, 
hogy mi a horvátokkal egy fut-
ball kultúrához tartozunk. 

Aztán imígyen fogalma-
zott, a horvát futball kultúra 
„a mi kutyánk kölyke”. Eb-
ből így semmi sem igaz, hi-
szen a horvátok az európai 
futball kultúra részei, mert 
focistái a nagy európai klu-
bokban fociznak, és ott ta-
nulják az igazi színvonalas 
focit. Van persze magyar kap-
csolódás, hiszen Rikitic a hor-
vátok futball üdvöskéje, majd-
nem bérbe vette a mi nemzeti 
gázszerelőnk, Lőrincünk egyik 
horvátországi palotáját. De az 
üzlet nem jött létre, azonban 

köztudott az, hogy a másik üzlet 
viszont létrejött, mivel Mészá-
ros Lőrinc bevásárolta magát 
több milliárd forintért egy hor-
vátországi, a magyar határhoz 
közeleső futballklubba. 

Persze ez még nem lenne ok 
arra, hogy a horvát foci a ma-
gyar foci kutyakölyke lenne. 

Orbán Viktor amit véghez 
akar vinni, azt persze vég-
hez is viszi, hiszen ő úgy 
politizál, mint a Pál utcai 
fiúk regény Vörösingesei, 
akik csak einstandban (el-
birtoklásban) képesek gon-
dolkodni, és persze kormá-
nyozni is.

Miniszterelnökünknek mind-
egy, hogy mint a Pál utcai fi-

úkban, üveggolyó, vagy most 
a horvát focisikerek elbirtoklá-
sáról van szó, elintézte ő azzal, 
hogy ez a mi kutyánk kölyke.

Csak, hát attól tartok, hogy 
ma történetesen a fociban 
mi vagyunk a „nemecsekek”, 
stílszerűen csupa kisbetű-
vel, vannak persze történelmi 
szomszéd sikerek is, Románia 
például győztes lett az I. Világ-
háborúban, és Trianoni verdikt 
révén megkapta Erdélyt. Ebben 
benne lenne a mi sikerünk is, 
mert Románia is a mi kutyánk 
kölyke?!

De itt van a délszláv hábo-
rú is. Ebbe is beavatkoztunk a 
géppisztoly eladással, és ők is 
a mi kutyánk kölykei mindan�-
nyian, mármint a széthullott Ju-
goszlávia?

Sajnos a fociban a mi 
anyakutyánk, azaz a magyar 
foci, a belepumpált milliár-
dok ellenére is, már régen 
megdöglött!

Feltehetően a sok közremű-
ködő kutyaütő miatt!

Bakonyiné Soós Magda
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Czira Szabolcs hűséges 
bértollnoka ismét bebizo-
nyította, hogy számára „tér-
kép e táj”, fogalma sincs, 
hogy mi micsoda Nagykőrö-
sön. A valahonnan idecsöp-
pent kabinettagnak egyet-
len feladata van, Czira és 
a Fidesz magasztalása, va-
lamint az ellenzék mocsko-
lása. Hogy közben bődületes 
marhaságokat ír le? Úgy látszik 
ez sem Czira Szabolcsot, az Ön-
kormányzati Hírek (ÖH) felelős 
szerkesztőjét, sem a nagy tekin-
télyű szerkesztőbizottság tagja-
it (Szabóné Irházi Zsuzsanna, 
Körtvélyesi Attila) nem érdekli. 
Vagy maguk is a Horváth-féle tu-
datlanságban szenvednek?

Az ÖH hétvégi számában 
Horváth Tibor tollából megtud-
hattuk, annyira jó Nagykőrösön 
lenni, hogy a gólyák is évek óta 
visszatérnek a Zorge közelében 
található „volt 21-es Volánbusz 
telepnél” álló kémény tetejére.

Hova??? Teszi fel a kérdést 
a nagykőrösi ember, annak a 
nem elhanyagolható ismeret-
nek a birtokában, hogy ebben 

a városban sohasem volt a 
Volánbusznak telephelye! A 
Volánnak igen, mégpedig kettő 
is, a 21-es a Zsírosban, az 1-es 

a Szurdokban, de a Volán nem 
azonos a Volánbusszal!

Többször leírtuk már, 
hogy az ilyen és ehhez ha-
sonló marhaságok teljesen 
lejáratják a polgármestert, 
hiszen ha a kabinettagja 
most ekkora sületlensége-
ket hord össze, akkor mi a 
garancia, hogy a másik cik-
kében nem keveri össze a 
szezont a fazonnal?

könyvelő

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Sokunknak nagy örömére 
szolgált, hogy sokadjára is be-
nevezvén a „Virágos Magyar-
ország” nemes versengésre, 
városunkban járt a verseny 
tiszteletre méltó zsűrije. Erről, 
a felemelő eseményről az ÖH 
– Önkívületi Hírek – tömörí-
tett, egyben lelkesítő híréből 
értesülhettünk. Az viszont hi-
ányzott a „pontos”, és „hiteles” 
tudósításból, hogy valójában 
hányan, és kik voltak, milyen 
szakmát képviseltek, mennyi 
időt szántak a nézelődésre, stb. 
Illetve kik gardírozták a Tisztelt 
Vendégeket a város képvisele-
tében?

Azt sem lett volna érdekte-
len megírni, hogy Kőrös többi. 
un. „kalmár sajtója” miért nem 
kapott értesítést a látogatók itt-

létéről, és a szemrevételezés 
folyamatáról? 

A hivatkozott „tudósítás” 
utal ugyan néhány hely-
színre, aminek kivirágoz-
tatásából – de csak abból! 
– alkothattak benyomást a 
város ápoltságát illetően. 
Ám biztosra vehetjük, hogy 
Kőrös „árnyékosabb” vidé-
ke – úgymint a Tobány, a 
Temetőhögy, a Homokódal, 
stb. – elkerülte figyelmét a 
vélemény-alkotók kalauzai-
nak. 

Így az ottani látnivalókból 
bemutatunk néhány helyszínt. 
– Petőfi utca, Hétvezér utca, 
Tázeredei utca. 

Ezek éppen úgy Nagykőrös 
tartozékai, mint a főtér, a Pálfá-

ja, a Cifrakert, vagy 
legújabban a Hő-
sök-tere.

Ezúttal is, újfent 
maradt a látszat, 
mint a dicsőség be-
söprésének egye-
düli, ám megszokott 
módja. 

Újabb bizony-
ság a régi böl-
csesség igazoló-
dásának: „Nem 
minden arany, 
ami fénylik!”

Más.
Ha már a „di-

csőséget” szóba 
hoztuk, meg kell 
említsük a dr. Czira 
Szabolcs „uralkodá-
sának” ideje alatt 
megújult városré-
szek egy-egy diszk-
rét szögletén elhe-
lyezett, márványba 
vésett felíratot. Va-
lamennyinek az a 

funkciója, hogy kései utódainak 
tudomására hozza a jelen, hogy 
ki volt a polgármester 2011-ben 

a „Főtérfüzér”, 2017-ben a Hő-
sök-tere rekonstruálása, vala-
mint az „Arany-család” szobor-
kompozíciójának avatásakor.

Csak vázlatosan említjük, 
hogy valamennyi polgár-
mester nevét kellett volna 
kültéren megörökíteni, akik 
a várostörténet valamilyen 
alakítói voltak! Ám azok em-

beri tulajdonságaitól – sze-
rénység, önzetlenség, alá-
zat, stb. – fényévnyi távol-
ságban található jelenlegi 
városvezetőnk! 

De nem csak Ő, hanem az 
egész hozzá kapcsolható garni-
túra...

Az lenne a korrekt, ha 
egy-egy tábla azt is hírül 
adná, ki volt a polgármes-
ter, amikor megszűnt létez-
ni: Nagykőrösi Konzervgyár, 
„Smekt” Csokoládégyár, Vá-
rosi Strandfürdő, szakmun-
kásképzés, Arany János 
Filmszínház, Iskolatörténeti 
Gyűjtemény,  Könyvköté-
szet, stb. 

Tóth Barna

Aktuális – Adalékok Kacsává váltak
Horváth Tibor gólyái
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Sebes Maca örömlány azért 
mindig meztelen, mert ő mun-
karuhában végzi ősi mestersé-
gét.

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né kisnyugdíjas már nagy 
izgalommal várja a beígért 
nyugdíjcsökkentést, hiszen 
mindig az ellenkezője törté-
nik annak, amit a kormány 
beígér.

***
Minél távolabbi a jövő az illi-

berális demokráciában, az an-
nál rózsaszínűbb!

***
A politikában a kérdés sokfé-

le lehet, a valós válasz viszont 
mindig csak egy.

***
A helyi bértollnok mindig 

úgy írja az interjúját, hogy 
a kiszemelt áldozatot soha-
sem kérdezi meg!

***
Aki á-rt mond, az mondjon 

hozzá b-ért is! – állapította meg 
Okos Béla könyvelő.

***
Hogy az utókor hálásan 

emlékezzen rád, mint politi-
kusra, ahhoz az szükséges, 
hogy legalább egy merény-
letet kövessenek el ellened!

***
Az emléktáblák csak arra jók, 

hogy a következő rendszervál-
táskor ebben az országban le-
szedjék őket.

***
A bértollnok már nem fe-

dett titkosügynök, hiszen 
mindenki tudja róla, hogy 
ki is ő – legalább is az írásai 
alapján.

***
A mai politikai rendszerek az 

újságírók jóindulatától függe-
nek.

***
Korunk Júdásai Krisztust úgy 

árulnák el, hogy közben folya-
matosan szembe dicsérnék.

***
Az egyperces hírek a királyi 

tv-ben kifejezetten csak a mig-
ránsokról szólnak, persze soha-
sem valódi konzervatív keresz-
tényi hangnemben.

***
Minél kevesebb a pénz 

egy önkormányzatnál, an-
nál több bóvli dicsérő okle-
velet osztanak ki!

***
Aki a mai politikát szereti, az 

csak rossz ember lehet!
***

A hazug bértollnokot ma már 
könnyebb utolérni a bíróságon, 
mint a sánta kutyát!

***
A kormányzáshoz mindig ta-

pasztalatok kellenek, meg elkö-
vetett múltbéli hibák is!

***
A szakmájához értő ruti-

nos bértollnok rendre min-
dig az adott, uralkodó poli-
tikai környezethez simul!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Czira Szabolcs a tavalyi évben 
az elfogadott költségvetési rendelet 
szerint 2 millió forint úgynevezett 
polgármesteri keret fölött rendelke-
zett. Ez azt jelenti, hogy Nagykőrös 
polgármestere ezt a pénzt képvise-
lő-testületi jóváhagyás nélkül költ-
heti el, az összes kötöttsége csak 
annyi, hogy utólag a zárszámadási 
rendeletben be kell számolni róla. 
Így történt ez most is. Ebből az de-
rül ki, hogy a polgármesteri keret 
felhasználása a 2017. évben az aláb-
biak szerint alakult:

Názáreti Római Katolikus 
Óvoda: Óvoda fennállásának 25. 
évfordulója alkalmából az óvodai 
pedagógiai program megvalósítá-
sát biztosító eszközök, játékok be-
szerzése, vásárlása 250.000 Ft.

Nagykőrösi Római Katolikus 
Plébánia: Szent László-év alkal-
mából 2017.07.17. és 2017.07.21. között 
szervezett lengyelországi nyári tá-
bor megrendezésére 300.000 Ft.

Cegléd és Környéke Tűzvé-
delméért Alapítvány: 2017. ápri-
lis 5-én a Cegléd Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság laktanyájában 
megtartott Katasztrófavédelmi Ifjú-
sági Verseny megrendezése 30.000 
Ft.

Európai Borlovagrend Ma-
gyarországi Konzulátusa: 
Mathiász János világhírű magyar 
szőlészborász, több nagykőrösi 
szőlőfajta nemesítőjének a Szent 
István Egyetem Budai Campus Ar-
borétumban felállított mellszobrá-
nak költségeihez 100.000 Ft.

Autósok Háza Kft: Gajdá-
csi-Zombori Ákos Nagykőrös Vá-
ros Év Sportolója 2016. címet kiér-
demelt nagykőrösi fiatal rallytehet-
ség versenyzésének támogatása 
250.000 Ft.

Rákóczi Szövetség: 2017. évi 
magyar iskolaválasztást szolgáló 
Beiskolázási Program támogatásá-
hoz húsz fő magyar iskolába beíra-
tott nagyszalontai tanuló beiratko-
zási ösztöndíjára 200.000 Ft.

Nagykőrös Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata: 
Légvár bérlése 40.000 Ft.

Nagykőrösi Basafa SE: 2017. 
szeptember 10-én induló, ma-
gyar-holland közös futáson részt 
vevő 12 nagykőrösi futó Cifrakert 
és a magyar-osztrák határ közötti 

futásához egyen pólók és a vál-
tócsapatokat szállító kisbuszok 
üzemanyagköltségének finanszíro-
zásához 200.000 Ft, amelyből 65.254 
Ft támogatás nem került felhaszná-
lásra, 2017.10.18-án visszafizették.

Vakok és Gyengénlátók 
Hermina Egyesülete: Vakok és 
Gyengénlátók Hermina Egyesülete 
Nagykőrösi Körzeti Csoportjának 
2017. augusztus 26-án megrendezett 
Látássérültek Pest megyei kistérsé-
geinek találkozója c. rendezvényé-
nek szervezéséhez 40.000 Ft.

OniPrint Kft: Vitéz Kiss János 
Mihály „Áldozatkészen és fárad-
hatatlanul” című könyve kiadása 
nyomdai költségeinek finanszíro-
zása 200.000 Ft.

Ceglédi Tankerületi Köz-
pont: Dózsa György Kollégium 
Nagykőrösi Tagintézménye alapí-
tásának 50. évfordulója alkalmából 
2017. szeptember 30-án megrende-
zett ünnepség és találkozó költsé-
geinek fedezetére 50.000 Ft.

„Otthon” Szociális Szolgál-
tató Nevelőszülői Hálózata: 
Kapcsolattartó helyiségek fejlesz-
tésére, gyermekvédelmi szakellá-
táshoz, vér szerinti szülőkkel tör-
ténő kapcsolattartás nagykőrösi 
gyermekek érdekében történő fej-
lesztéséhez 40.000 Ft.

2017-ben a Siketek Sport Klub-
ja és a Kőrös Judo SE részesült 
még további támogatásban (60.000 
Ft és 100.000 Ft), azonban a támo-
gatások utalása és a szervezetek 
elszámolási kötelezettsége áthúzó-
dik 2018-os költségvetési évre, így 
az a jövő évi zárszámadási rende-
letben fog szerepelni.

Végül egy rövid megjegyzés: 
A közelmúltban óriási felhábo-
rodást váltott ki, hogy a városi 
civil alap felosztásánál elvet-
tek 30, azaz harmincezer forin-
tot a Suba Lajos nyugalmazott 
gimnáziumi igazgatóhoz köt-
hető öregdiák szövetségtől. 
Ahogy a fentiekben is látszik, 
Czira Szabolcs például egy ug-
rálóvárra több mint a dupláját 
adta, mint amennyit az öregdi-
ákok kaptak volna. Mindez jól 
példázza a város polgármeste-
rének sajátos értékítéletét...

könyvelő

www.hetihirek.hu

Olvassanak bennünket 
az interneten is! 

Nagykőrös és térsége 
tabuk nélkül! 

A környék leghitele-
sebb tiszta hírforrása!

24 órás népszerű 
hirdetési felület.

Így szórja a pénzünket
Czira Szabolcs
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚLIUS 25 - JÚLIUS 31

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor (III. évad)
10:55 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jamie vidéki konyhája 
(2.évad)
13:25 - Honfoglaló
14:15 - H, mint héja
15:15 - A múlt árnyékában
16:15 - Erdészház Falkenauban 
- VI. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - VIII. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:15 - Kaszás Attila-díj
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Réztábla a kapu alatt
22:20 - Doctor Foster - I. évad
23:15 - Kenó
23:25 - Csak színház és más 
semmi (3. széria)
00:25 - Fábry
01:45 - Ridikül
02:45 - A NAGYOK - portrésorozat
03:15 - Határtalanul magyar
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Lifestyle
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:55 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Privát kopók
22:35 - Szulejmán
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - CSI: Miami helyszínelők
01:20 - Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár

01:55 - A kék szoba
03:25 - Anyák gyöngye
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó IV.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
III.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity
22:45 - Az árnyékember
00:50 - Tények Extra
01:15 - Dupla dinamit
03:25 - Tények Este
04:05 - A szökés (2017)
04:55 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Slovenski Utrinki
07:15 - Alpok-Duna-Adria
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
10:00 - Kisvárosi doktor (III. évad)
10:55 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:40 - Jamie vidéki konyhája 
(2.évad)
13:05 - Honfoglaló
13:50 - Egy francia falu titkos 
lakói
15:15 - A múlt árnyékában
16:10 - Erdészház Falkenauban 
- VI. évad
17:00 - Szerencse Híradó
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - VIII. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:10 - Kaszás Attila-díj
20:25 - Tóth János - 2. évad
21:00 - Szerelmes üzenetek
22:30 - Kenó
22:40 - A Bagi Nacsa Show
23:40 - Ridikül

00:40 - Borvacsora
01:40 - P'amende
02:15 - Noé barátai
02:40 - A NAGYOK - portrésorozat
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Édesítő
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:55 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Doktor Murphy
23:25 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:55 - CSI: Miami helyszínelők
01:00 - Az Év Hotele
01:35 - Homeland - A belső 
ellenség
03:15 - Anyák gyöngye
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó IV.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
III.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:45 - Extrém Activity
23:10 - NCIS
00:10 - 1/1 Azurák Csabával
01:10 - Tények Extra
01:35 - Sorsdöntő lövés
02:40 - Hollow Crown II. - Rózsák 
háborúja
03:30 - Tények Este
04:10 - NCIS

04:55 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Életkerék
07:15 - Öt kontinens
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor (III. évad)
10:50 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jamie vidéki konyhája 
(2.évad)
13:25 - Honfoglaló
14:15 - Univerzum - A Duna-
sziget
15:15 - A múlt árnyékában
16:20 - Erdészház Falkenauban 
- VI. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - VIII. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:15 - Kaszás Attila-díj
20:25 - Az ártatlanság kora
22:45 - Kenó
22:50 - A század gyermekének 
vallomása
00:50 - Fábry
02:05 - Ridikül
03:00 - Határtalanul magyar
03:35 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - A Muzsika TV bemutatja!
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:55 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:35 - Cop Mortem
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - A legjobb játék
01:00 - Spirit - A sikító város
02:55 - CSI: A helyszínelők
03:30 - Anyák gyöngye
04:05 - Csudafilm

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó IV.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
III.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity
22:45 - S.W.A.T. - Különleges 
kommandó
01:15 - Tények Extra
01:40 - Félholt 2.
03:20 - Tények Este
04:00 - Sorsdöntő lövés
04:45 - Csapdába csalva III.
05:15 - Gyilkos sorok

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Szerelmes földrajz
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Bringás Brigantik
10:30 - Hurrá, nyaralunk!
11:20 - Ízőrzők
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Tappancs, a 
mesterdetektív - I. évad
13:35 - Bibi és Tina II. - Elátkozva
15:25 - Tanulmány a nőkről
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Provence-i vakáció
21:25 - Isonzótól a Piaveig
22:15 - Isonzótól a Piaveig
23:10 - Kenó
00:25 - Tóth János
00:50 - Tóth János
01:25 - Borvacsora
02:15 - Noé barátai
02:45 - A NAGYOK - portrésorozat
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Forint, fillér
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:35 - Lifestyle
10:10 - Teleshop
11:10 - Autogram
11:40 - Édesítő
12:15 - A legjobb játék
12:40 - Döglött akták
13:45 - A szállító
15:55 - Extralarge
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:00 - Merida, a bátor
21:45 - Ölve vagy halva
23:50 - Veszélyzóna
01:55 - Modern muskétások
03:30 - Anyák gyöngye
04:05 - Hazug csajok társasága
04:55 - Cobra 11

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci
07:10 - Maci Laci
07:15 - Maci Laci
07:25 - Tom és Jerry vidám 
kalandjai
07:55 - Tom és Jerry vidám 
kalandjai
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - Az Év Pasija
11:00 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - Pénz beszél
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - A kétszáz éves ember
15:55 - A kismenő
18:00 - Tények
18:55 - James Bond: Casino 
Royale
22:00 - G. I. Joe: A kobra árnyéka
00:40 - Különvélemény
03:30 - Hűtlen vágyak
04:20 - Gyilkos sorok
05:10 - Gyilkos sorok

05:00 - Hogy volt?!
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Balatoni nyár 2018
08:05 - Isten kezében
08:30 - Kereszt-Tények
08:40 - Katolikus krónika
09:05 - Így szól az Úr!
09:15 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:40 - Református riportok
10:05 - Új nemzedék
10:35 - Metodista magazin
11:05 - Evangélikus riportok
11:30 - Tanúságtevők

12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jó ebédhez szól a nóta
13:20 - Univerzum - Sakálok - 
Távol Afrikától
14:15 - Tárlatvezetés 
Portugáliában
14:45 - Rex Rómában XIV. évad
15:35 - 5 óra 40
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - V. évad
19:30 - A szerelem útján
21:15 - Maléna
22:45 - Kenó
22:55 - Ragyogás
00:55 - A világörökség kincsei
01:20 - P'amende
01:50 - Erdélyi történetek
02:40 - A NAGYOK - portrésorozat
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:20 - A Muzsika TV bemutatja!
10:45 - Magyarország legszebb 
városai
11:15 - Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár
11:45 - Az Év Hotele
12:20 - Szívek doktora
13:20 - Merida, a bátor
15:15 - A paripa
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:05 - A hobbit - Váratlan utazás
23:30 - A halott túlélő
01:35 - Portré - Rudolf Péter
02:10 - CSI: A helyszínelők

06:00 - Astro-Világ
07:15 - Maci Laci
07:20 - Maci Laci
07:30 - Tom és Jerry vidám 
kalandjai
08:00 - Tom és Jerry vidám 
kalandjai
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Hupikék törpikék
09:30 - Tűsarok
10:05 - Az Építkezők
10:35 - Több mint TestŐr
11:10 - Super Car
11:40 - Ötletgazdag
12:15 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
12:45 - Éjjel-nappal szülők
13:15 - Gyilkos sorok
14:20 - Doktor House
15:25 - Piedone Hong Kongban
18:00 - Tények
18:55 - Harmadik Shrek
20:50 - Ha igaz volna...
22:55 - A fogoly

01:25 - A törvény embere
02:25 - A törvény embere
03:20 - Gyilkos sorok
04:05 - Égető szerelem III. - 
Szerelmi tűzfészek
04:30 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:15 - Domovina
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
10:00 - Kisvárosi doktor (III. évad)
10:55 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jamie vidéki konyhája 
(2.évad)
13:25 - Honfoglaló
14:15 - Egy cseppnyi 
Magyarország - A Vértes
15:15 - A múlt árnyékában
16:15 - Erdészház Falkenauban 
- VI. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - IX. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Tommy és Tuppence forró 
nyomon
21:25 - Kártyavár - V. évad
22:10 - Kenó
22:20 - NCIS - II. évad
23:10 - Fábry
00:35 - Ridikül
01:30 - Erdélyi történetek
02:00 - Fantastic Places
02:15 - Noé barátai
02:40 - A NAGYOK - portrésorozat
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz

02:10 CSI: A helyszínelők
03:10 CSI: A helyszínelők
04:00 Fókusz
04:25 Barátok közt
05:05 Top Shop
05:30 Jó reggelt, skacok!
07:15 Reggeli
09:20 Asztro-Show
10:25 Top Shop
12:00 Nevelésből elégséges
12:50 Story Extra
13:20 Fókusz
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:10 Szulejmán
16:20 Story Extra
16:50 Elif - A szeretet útján
18:00 RTL Híradó Esti kiadás
19:05 Fókusz

19:40 Barátok közt
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Dr. Csont
22:30 A specialista
23:35 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó IV.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
III.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity
22:45 - Salt ügynök
00:50 - Tények Extra
01:15 - Bibliothéque Pascal 
(Gyöngéd kezelés)
03:30 - Tények Este
04:10 - Bűnös Chicago
04:55 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:10 - Unser Bildschirm
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
10:00 - Kisvárosi doktor (III. évad)
10:55 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jamie vidéki konyhája 
(2.évad)
13:25 - Honfoglaló
14:15 - A Pannon kőtenger
14:40 - A Pannon kőtenger
15:10 - A múlt árnyékában
16:15 - Erdészház Falkenauban 
- VI. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - IX. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték best of
21:25 - A kalandor és a lady
22:10 - Kenó
22:20 - Laura rejtélyei - II. évad
23:05 - A Bagi Nacsa Show
00:05 - Ridikül
01:00 - Nagyok

01:35 - P'amende
02:05 - Erdélyi történetek
02:40 - Noé barátai
03:10 - Határtalanul magyar
03:35 - Esély
04:00 - Család'18
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

04:00 Fókusz 
04:25 Barátok közt 
05:05 Top Shop
05:30 Jó reggelt, skacok! 
07:15 Reggeli 
09:20 Asztro-Show
10:25 Top Shop
12:00 Nevelésből elégséges 
12:50 Story Extra 
13:20 Fókusz 
13:55 Éjjel-Nappal Budapest 
15:10 Szulejmán 
16:20 Story Extra 
16:50 Elif – A szeretet útján 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
19:05 Fókusz 
19:40 Barátok közt 
20:20 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Szemfényvesztők 
23:15 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 CSI: Miami helyszínelők 
00:50 Magyarország legszebb 
városai 
01:20 Hazug csajok társasága 
03:25 Mi muzsikus lelkek

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó IV.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
III.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity
22:45 - NCIS
23:45 - A szökés (2017)
00:45 - Tények Extra
01:10 - NCIS: Los Angeles
02:10 - Lángoló Chicago
03:05 - Tények Este
03:45 - Walker, a Texas-i kopó IV.
04:30 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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APRÓSÁGOK 
Mottó: Nincsenek NAGY 

DOLGOK! – Kisemberek 
vannak. 

Még a Cifrakerthez vezető 
sétány befejezésének idején 
észrevételeztük, hogy mintha a 
vadonatúj burkolata nem érne 
el a Cifrakert kapujáig. Követke-
zésképpen a kimaradt néhány 
méter nem tűnik logikus döntés-
nek!

Azóta megtörtént a műsza-
ki átadás és a használatba-
vétel is, de burkolathiány 
változatlan!  Nincs emberfia, 
aki ezt megmagyarázná...

Más.
Még a felszabadulást követő 

nagy nép-nemzeti felbuzdulás-
nak köszönhetően, az un. „Cen-
tenáriumi Kiállítás” cifrakerti 
rendezvénye kapcsán „emlék-
fákat” ültettek a helyi „Márciusi 
Ifjak”, akik sokat tettek a monst-
re rendezvény sikeréért. Petőfi 
Sándor, és Táncsics Mihály tisz-
teletére, és emlékére ültettek 
kőriseket a sétány közút felöli 
oldalára. A csemeték megóvásá-
ra kis földkupacok is készültek.

Az évek múlásával a fák 
megerősödtek ugyan, de ké-
sőbb valami bajuk eshetett, 
mert egymás után kipusz-
tultak! Napjainkban pedig 
„szorgos kezek” – felsőbb 
utasításra! – mindkét dom-
bocskát ledózeroltatták! 

Ez is a lokálpatriotizmus 
megnyilvánulása? 

Más.
Nem titkoljuk, hogy a város hi-

vatalos lapjának – Önkívületi Hí-
rek – sem szerkesztési elvével, 
sem gyakorlatával nem értünk 
egyet! Ennek számos okáról, 
számtalan alkalommal írtunk. 
Mivel nem szándékozunk ismét-
lésekbe bocsátkozni, néhányat 
csak megemlítünk: a szerzők 
tájékozatlansága, elfogultságuk 
a „kenyéradó” városvezetés irá-
nyába, lankadatlan inspiráció a 
szüntelen gyűlöletkeltés terén!

Meg kell, állapítsuk, hogy 
vannak, akik nagyon is 
egyetértenek a lap irányult-
ságával, és stílusával! Ter-
mészetesen kénytelenek 
vagyunk ezt tényként elfo-
gadni, hiszen a pofonok is 
különbözőek.

Azt viszont nehezményezzük, 
hogy az olyan jelentős várospo-
litikai döntésről, mint a reformá-
tus egyház és az önkormányzat 
közti megállapodás, a helyi sajtó 
az ÖH minapi számából értesül-
hettünk! 

A témához kapcsolódva 
azt is érdemes boncolgatni, 
ha nem is óriási összeg a 
nyolcszázezer forint a mú-
zeum majd egymilliárdjának 
árnyékában, nem kellett vol-
na ezt a képviselőtestülettel 
elfogadtatni? 

Félreértés ne essék: Szer-
kesztőségünk is egyetért a 
temető kegyeleti szépségé-
nek, „patinájának” megóvá-
sával, a látogatók biztonsá-
gával.

Ezért is adtuk közre a kö-
zelmúltban, egyik olvasónk 
levelét, melyben a teme-
tő néhány útszakaszának 
problémája volt a téma! 

Ám mintha ez a nagylelkű 
döntés is a helyi hatalom minde-
nek felettiségét igazolná. (SIC!)

Mint ismeretes, a város 800 
ezer forintos támogatásából 
megújul a temető főútjának egy 
szakasza. SOLI DEO GLÓRIA! 

tóba

A képességek közül a legfon-
tosabbak kétségtelenül azok, 
amelyek magához a tanuláshoz, 
a tudás megszerzéséhez szüksé-
gesek. A megértést, formáját, 
minőségét sokféle tényező 
befolyásolja, például az elő-
zetes ismeretek, a tanuló 
életkora, szellemi fejlettsége. 
Nem tudjuk, Lőrinczy Veroni-
kánál, illetve az Önkormány-
zati Hírek szerkesztőbizott-
ságánál – név szerint Czira 
Szabolcs, Körtvélyesi Attila, 
Szabóné Irházi Zsuzsanna – 
melyik hibádzik, de az Isten-
nek sem sikerült magukévá 
tenni a „Talált, süllyedt” cik-
künkben leírtakat az ellen-
zék szerepéről, feladatáról. 

Miből vonjuk le ezt a köve-
teztetést? Abból, hogy felakadt 
a konzervgyári lemez. Na, ne 
tessenek semmiféle gyártósori 
fémlemezre gondolni… Nemes 
egyszerűséggel csak arról van 
szó, hogy még mindig a „Hol a 
konzervgyár?”- kezdetű nótát 
fújják. Nem unják meg annak el-
lenére, hogy szamárság, de úgy is 
írhatnám, hogy megtévesztés az 
egész. Mivel a szociálpszicho-
lógia tankönyv a megértéssel 
kapcsolatban összefüggé-
sekre hívja fel a figyelmet 
az életkor, az előzetes tudás, 
valamint a szellemi képesség 
függvényében, úgy gondo-
lom, hogy a bevésést szol-
gáló ismétlés mindenkép-
pen hatásos és eredményes 
lehet. Akkor hát „Ismétlés 
a tudás atyja” – elv alapján 
Lőrinczy Veronikának, Czira 
Szabolcsnak, Körtvélyesi At-

tilának, Szabóné Irházi Zsu-
zsannának ajánlva:

„A politika és a modern állam 
Pártok és ideológiák” – című Bi-
hari Mihály tankönyvből megis-
merhetik az ellenzék szerepét. 
Rájöhetnek a tanulmányból arra, 
hogy a választási ígéreteket a 
GYŐZTES pártnak, pártoknak 
van lehetőségük és kell is betar-
taniuk (hiszen a többségi szava-
zatokkal erre kaptak megbízást a 
szavazóiktól), s az ellenzék sze-
repeinek egyike az, hogy ezt szá-
mon is kérje tőlük! Hozzátesszük 
még azt, hogy ez Nagykőrösön 
éppen fordítva van, a győztes 
párt kéri számon az ellenzéktől 
a választási ígéreteket. Pedig a 
választási ígéretek akkor váltha-
tók be, ha a párt hatalomra kerül, 
ugyanis a munkahelyteremtés 
több milliárd forintba kerül, és 
ezt egy párt, nem beszélve civil 
szervezetről EU-s illetve állami 
pénz nélkül nem tudja finan-
szírozni. Persze az is igaz, hogy 
könnyű a Fidesznek, mert csak 
annyit ígért, hogy „Folytatjuk”! 
De azt hogy mit, azt az olvasókra 
bízzuk…

Ezek után, ha még mindig 
nem értik az ÖH szerkesztőbi-
zottságának tagjai és Lőve Biha-
ri Mihály gondolatait, javaslom, 
hogy többször olvassák el, mert 
akkor előbb-utóbb beépül a tu-
dás. Viszont ha ezek után is a 
konzervgyári slágerrel állnak elő, 
akkor a probléma „orvoslására” 
javaslom, hogy keressenek meg-
felelő szakembert, vagy vallják 
be, hogy a választókat akarják 
tudatosan megtéveszteni és ne-
gatívan befolyásolni.

K.Zs.B.T.

Felakadt a konzervgyári
lemez…

G. Kovács Sándor képviselő 
szerint a nagykőrösi polgár-
mester által szerkesztett Önkor-
mányzati Hírek hiteles újság.

Minderről a fideszes képvise-
lő az önkormányzat június 28-i 
ülésén beszélt, Kustár Tamás 
felszólalására reagálva. Kustár 
Tamás az interpellációk napi-
rendnél kezdeményezte, hogy 
az Önkormányzati Hírek a ren-
delet szerint jelenjen meg és 
ne közpénzen (évi kb. 50 millió 
forint!) győzködjék a lakosságot, 
hogy a városvezetés a lakosság 

érdekében dolgozik.
G. Kovács Sándor erre vála-

szolva sorolta az ÖH erényeit, 
mégpedig, hogy hiteles, ingye-
nes, színes, látványos, elfogad-
ható és mindezek miatt keresik 
is az emberek. A képviselő sze-
rint a kereskedelmi sajtó hazu-
dik, ráadásul még fizetni is kell 
érte.

G. Kovács Sándornak va-
lószínűleg elkerülte a figyel-
mét, hogy az általa hiteles-
nek titulált ÖH több alka-
lommal vesztett sajtópert a 

G. Kovács Sándor és a hitelesség

benne megjelent hazugsá-
gok miatt. László Ferenccel 
kapcsolatban két helyreiga-
zítás jelent meg, Ábrahám 
Tibortól néhány hete kértek 
bocsánatot és Kustár Ta-
másnak is van egy első fokú 
győztes pere velük szem-
ben. Mindebből két lehető-

séget következtethetünk ki: 
ha G. Kovácsnak ez a hiteles 
újság, akkor a képviselő óri-
ási fogalomzavarban szen-
ved vagy egész egyszerűen a 
Fideszben már annyira hoz-
zászokott a hazugságokhoz, 
hogy azt tartja hitelesnek.

könyvelő



www.hetihirek.hu 152013. január. 01. 152018. július 25. www.hetihirek.hu

KÖVA: Felügyelő Bizottságot 
vagy Politikai Bizottságot 

választottak?
A nagykőrösi önkormányzat 

100 százalékos tulajdonában 
lévő KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
Felügyelő Bizottsága (FB) tagja-
inak és elnökének megbízatása 
ez év június 30-án lejárt. Czira 
Szabolcs polgármester, mint a 
tulajdonos képviselője egyál-
talán nem meglepő módon a 
jelenlegi tagok mandátumának 
meghosszabbítását javasolta: 
Körtvélyesi Attila elnök, vala-
mint G. Kovács Sándor és Illés 
Sándor tagok.

Az eredeti felállás nem ez 
volt, Kustár Tamást 2015. június 
30. napjával rúgta ki a felügyelő 
bizottságból a fideszes többség, 
és rakta be helyette Illés Sán-
dort. Körtvélyesi elődje Kiss 
Péter pénzügyi irodavezető 
volt, aki miután – mint utólag 
kiderült ideiglenes jelleggel 
– távozott a polgármesteri hi-
vatalból, szintén 2015-ben az 
FB-tagságát is megszüntette.

Czira Szabolcs előterjesztése 
szerint az FB tagok tevékenysé-
güket a tulajdonos folyamatos 
tájékoztatása mellett, és elvá-
rásainak megfelelően látják el. 
Ezért javasolta tisztségükben 
megerősíteni és további öt évre 
2023. június 30-ig tartó időszak-
ra megbízatásukat meghos�-
szabbítani. Az elnök mindezért 
havi bruttó 60 ezer forintot, a 
tagok pedig havi bruttó 40-40 
ezer forintot kapnak. A június 
28-i képviselő-testületi ülésen a 

többség elfogadta a polgármes-
ter indítványát.

Szakmai testületről lévén 
szó, érdemes megvizsgálni 
a három fideszes képviselő 
szakmai felkészültségét is, 
elvégre a város cégének, a 
mi cégünknek a működése 
fölött őrködnek.

Körtvélyesi Attila alpol-
gármester, helyi Fidesz el-
nöknek semmiféle vállalat-
vezetői, vagy olyan szintű 
vállalkozói, gazdasági ta-
pasztalata nincs, amelyből 
fakadhatna egy zártkörűen 
működő részvénytársaság 
felügyelő bizottságának ve-
zetése. G. Kovács Sándor 
egykor benzinkutasként 
kezdte, majd ingatlanbecs-
lő és vendéglátós lett. Illés 
Sándor mentőápolóként 
dolgozott a megválasztása-
kor. Komolyabb gazdasági 
tapasztalattal egyedül Kus-
tár Tamás rendelkezett, akit 
Czira politikai okok miatt 
távolíttatott el a tagok közül.

Mindezek után bárki el-
döntheti, hogy az FB meg-
választásakor a szakmai fel-
készültség vagy a Fideszhez 
való politikai hűség volt a 
döntő szempont? Felügyelő 
Bizottságot vagy Politikai 
Bizottságot választottak a 
KÖVA ellenőrzésére?

könyvelő

2018. 07. 21-én az Újszilvá-
son, a Kalász Tanyán rendezte 
a Jobbik a 12-es választókerü-
let csapatépítő-családi napját. 
A rendezés és a vendéglátás 
Mészárosné Szeremi Anikó, a 
választókerület szervezőjének 
munkáját dicsérte.

A programon részt vett 
Volner János alelnök, a vá-
lasztókerület elnöke, vala-
mint Varga Zoltán Péter re-
gionális igazgató is. 11 óra-
kor sajtótájékoztatót tartott 
a Jobbik új elnöke, Sneider 
Tamás.

Az Elnök Úr elmondta, hogy 
azért utazott el erre napra, 
hogy találkozzon a helyi jobbi-

kosokkal, megbeszéljék azokat 
a feladatokat, melyek előttük 
tornyosulnak. Köztudott, hogy 
a tisztújítás eredményeként a 
pártnak új vezetése van, mely 
új programot is kell, hogy jelent-
sen. Egy olyan megújulásnak 
kell történnie, mely képessé 
teszi a Jobbikot a következő vá-
lasztáson a győzelemre. 

Továbbá kiemelt feladat-
nak tekinti, a Fidesz túl-
hatalmának korlátozását. 
Ez nem csak feladata, ha-
nem legnagyobb ellenzéki 
pártként kötelessége is a 
Jobbiknak. Jelenleg – érté-
kelése alapján – egy dikta-

tórikus, autoriter vezetést 
folytat Orbán Viktor és ez 
azzal fenyegeti Magyaror-
szágot, hogy végérvényesen 
leszakad a régiótól. Ma már 
gyakorlatilag mi vagyunk a 
legszegényebb ország a ré-
gióban.

Nemzetközi mérés alapjául 
vették a fiatalok által közkedvelt 
Big Mac-et , és az eredmény azt 

mutatja, hogy már Szófiában és 
Bukarestben is olcsóbban meg 
tudják venni a fiatalok, mint itt-
hon. Ez azt jelenti, hogy nálunk 
a legdrágább a megélhetés. 
Milyen érdekes, hogy a válasz-
tások előtt nem dicsekedett a 
miniszterelnök azzal, melyet 
ma már kimond, hogy gazdasá-
gi válság van. 

„Kiemelt feladat a Fidesz 
túlhatalmának korlátozása!”

A független média nehéz 
helyzetére is reagált Sneider 
Tamás, tisztában van vele, 
mennyire embert próbáló 

az a munka, melyet a nem 
kormánypárti sajtó végez, 
ugyanakkor hangsúlyozta, 
hogy kiemelt szerepük van 
a hiteles tájékoztatásban. 
Fontosnak tartotta, hogy 

pártállástól függetlenül 
minden ellenzéki hangot 
megszólaltassanak. Amikor 
ennek finanszírozására került 

sor, Elnök Úr 
e l m o n d t a , 
hogy talán 
javul vala-
melyest a 
helyzet, hi-
szen lehető-
ség lesz arra, 
hogy pártala-
pítványokon 
keresztül se-
gítsék a füg-
getlen sajtó 
működését, 
munkáját.  

A sajtótájékoztatót követően 
a tagsággal folytattak kötetlen 
beszélgetést a párt jelenlévő 
vezetői.

K.Zs.B.T.
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Európai Uniós pénzből fel-
újított irodába költözött a me-
gyei labdarúgó bajnokságban 
szereplő Nagykőrösi Kinizsi 
vezetősége. Az Önkormányzati 
Hírek szerint őrületesen nagy 
igény volt már erre…

A cikk szerint a Tímárház 
főépülete mellett nyitotta 
meg új, modern, igényes 
irodáját, ügyfélszolgálati 
terét a Nagykőrösi Kinizsi 
FC vezetősége. A szoros fi-
deszes kapcsolatokat ápoló 
Sohajda Márk elnök büsz-
kén mutatta a vadonatúj 
helyiséget dr. Körtvélyesi 
Attila helyi Fidesz elnöknek. 

Minderről természetesen 
fényképpel illusztrálva számolt 
be Horváth Tibor, aki a néhány 
négyzetméteres helyiségtől an�-
nyira belelkesült, hogy rögtön 
egy magyartalan, értelmetlen 
mondatot is megeresztett: „So-
kan igényt fogalmaztak meg, hogy 
szükséges lenne egy központi iroda 
valahol a városközpontban, és ez 
most megvalósult”. Nem tudni, 
hogy eddig ezek a „sokak” hol 
voltak, de a régi kőrösi sportba-
rátok jól megvoltak a pálya mel-
letti klubházban is. Nem tudni, 
hogy a régiekkel mi a bajuk a 
jelenlegi vezetőknek, vagy ép-

pen a néhány éve Nagykőrös-
re pottyant Horváth Tibornak, 
de a rövid cikkben a köszönet 
helyett inkább belerúgnak az 
elődökbe: „Mióta új vezetősége 
van az egyesületnek szinte egyik lát-
ványos eredmény a másikat követi”. 
Csak egy rövid kérdés: ami-
kor az előző vezetés alatt a 
Kinizsi feljutott az NB III-ba, 
az semmi? Vagy tán meg 
sem történt?

Ahogy az első mondatban is 
olvasható, az irodahelyiségnek 
használt ingatlant a városköz-
pont rehabilitációja keretében 
újították fel Európai Uniós tá-
mogatásból. Mint emlékezetes, 
két épület, a református temp-
lom és a Tímárház újult meg a 
pályázat keretében. A hivatalos 
www.palyazat.gov.hu oldalon a 
mai napig olvasható: „Az önkor-
mányzat tulajdonában lévő, a város 
kézműipari hagyományainak emlé-
két őrző műemlék épület, a Tímár-
ház felújítása során a ház új funkci-
ókat kap. A földszinten utazási iroda 
és kávézó, az emeleten kézműipari 
szakkör és kézműipari termékeket 
árusító üzlet, a tetőtérben kiállító te-
rem kerül kialakításra.”

A kávézót jelenleg a harma-
dik bérlő üzemelteti, a tetőtér-
ben korábban rendeztek kiállí-
tásokat, könyvbemutatókat, a 
mostani funkciójáról viszont 
nincs információnk. A kapu 
melletti különálló kis épü-
letben, ahova most beköl-
töztek a focisták, az eredeti 
elképzeléssel ellentétben 
– bár arra adta a pénzt az 
unió - sohasem volt utazási 
iroda. Horváth Tibor propa-
ganda írásának stílusát tekintve 
viszont lehet, hogy az utazás 
csak most kezdődik. Vissza az 
ötvenes évekbe…  

könyvelő

Emberhiánnyal küzd a KÖVA 
– árulta el a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testületének 
legutóbbi ülésén Czira Szabolcs 
polgármester. Mindez akkor ve-
tődött fel, amikor László Ferenc 
a kátyúzással kapcsolatban szó-
lalt fel.

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal tájékoztatójában olvas-
ható, hogy a KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. előzetes felmérése 
alapján ez év június 15-én a 
MEGASPED Kft-től 29 kátyú-
helynél rendeltek meg javítást. 
László Ferenc afelől érdeklő-
dött, hogy miért kell egy külső, 

kecskeméti céget megbízni ez-
zel a feladattal, miközben janu-
árban azzal büszkélkedett a vá-
rosvezetés, hogy a KÖVA saját 
aszfaltjavító eszközt vásárolt, 
így a város saját maga tudja az 
önkormányzat kezelésben lévő 
utak kátyúit javítani.

Ahogy annak idején lapunk 
is megírta, az úgynevezett „inf-
raset” technológiának köszön-
hetően a kátyúk javítása során 
nem kell a meglévő burkolatot 
megvágni és bontani. A szaba-
dalmazott technológia alapján 
kerámia lapok hevítik fel a sé-
rült aszfaltot, melyhez eredeti 
és mart aszfaltot felhasználva 
hézagmentesen lehet a kátyú-
kat javítani egész évben.

Czira Szabolcs a kérdésre vá-
laszolva elmondta, hogy a kecs-
keméti cégre azért van szükség, 
mert a KÖVA-nál lévő gép kis 
kapacitású, ráadásul a KÖVA 
emberhiánnyal is küzd.

tudósítónktól

Megtörtént a balesetveszé-
lyes, elöregedett fák kivágása a 
nagykőrösi piacnál - írja az Ön-
kormányzati Hírekben Lőrin-
czy Veronika. 

Czira Szabolcs hűséges bér-
tollnoka szerint a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ munkatár-
sai a piac területén fakivágást 
hajtottak végre, mely során el-
távolították az építési területről 
a balesetveszélyes, elöregedett 
fákat. 

„Egy erősebb vihar 
alkalmával félő volt, 
hogy a fák kidőlnek” 
– írja a tollnok, miköz-
ben ez a mondata egy 
fontos kérdést vet fel: 
Ha valóban balesetve-
szélyesek voltak ezek 
a fák, akkor eddig 
miért nem vágták ki? 
Miért csak a piaccsarnok 
építésének a kezdetekor 
derült ki, hogy az útban 
lévő fák betegek? Ezek 

szerint bármikor történhe-
tett volna akár halálos ki-
menetelű baleset is a pia-
con? Hiszen ha a most kivágott 
fák közül bármelyik is kidől, ak-
kor nagyon sok embert veszé-
lyeztetett volna. Mindez olyan 
vétkes magatartás, amelyből 
akár büntetőügy is lehet. 

Mindenesetre nagyon furcsa, 
hogy a piaccsarnok építésének 
útjában álló fák pont most bete-
gedtek meg. Micsoda véletlen...

könyvelő

Az MSZP rendkívüli par-
lamenti ülést kezdeményez 
a devizahitelesek ügyében 

- jelentette be a párt elnök-
helyettese.

Szakács László azt mondta, 
arra kérik a Fideszt, hogy a nem-
zetközi példák tükrében vizs-
gálja felül álláspontját: legyen 
új banki elszámoltatás, minden 
devizahiteles szerződést szá-
moljanak újra, és a felvételkori 

árfolyamon forintosítsák azo-
kat. A szerződések újraszámo-
lásának idejére kilakoltatási 
és végrehajtási moratóriumot 
kell elrendelnie a kormánynak 
ezekben az ügyekben - közölte.

Felidézte, hogy a közelmúlt-
ban, Horvátországban olyan bí-
rósági ítélet született, miszerint 
a horvát devizahiteleseknek 
visszajár az a pénz, amit az ár-
folyam-különbözet és a rossz tá-
jékoztatás miatt tőlük a bankok 
tisztességtelenül beszedtek. 
Megjegyezte, Szlovéniában és 
Romániában is született hason-
ló ítélet.

A politikus kijelentette, most 
a Fidesz dönthet, hogy a csalá-
dok oldalára áll, vagy továbbra 
is marad a bankok oldalán.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Uniós pénzből felújított 
irodába költözött a Kinizsi

Emberhiánnyal küzd a KÖVA

Az MSZP rendkívüli parla-
menti ülést kezdeményez a 
devizahitelesek ügyében

Eddig miért nem voltak
balesetveszélyesek

a piaci fák?
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Kevés információ maradt 
fenn a város korabeli, a „felsza-
badulást” követő hétköznap-
jaiból. A „Nagykőrös Népe” cí-
men újraindult helyi újság szer-
kesztői hosszosan hezitáltak, a 
hetilap politikai elkötelezettsé-
ge körül. Ameddig lehetett, kö-
vették Kőrös mezőváros mér-
téktartó, és a város mértékadó 
– polgári! – közvéleménye által 
elfogadott tájékoztatás gyakor-
latát, és hangvételét. Inkább a 
tájékoztatás, mint a ”direkt” 
politika!

Ez így ment mind addig, míg 
a „fordulat éve” – 1947-48 – 
gyökeresen bele nem rondított 
nem csak a politikai közéletbe, 
hanem az élet minden területén 
alapvető, és messzire ható vál-
tozásokat hozott!

Ez önmaga is „megérne egy 
misét!” De ettől még viszonylag 
messze vagyunk...

Tehát 1944 tele, ’45 tava-
sza. 

Az 1945 januárjától eléggé 
rendszertelenül megjelenő 
„Nagykőrös Népe” – papírhi-
ány, „mit is írhatunk?”, stb. – 
okán vajmi kevés, valóban HÍR 
maradt ránk, utódokra. Ugyan-
akkor szerencsésnek mondhat-
juk magunkat, hogy örököltük 
dr. Balanyi Béla „naplóját”, 
amiben Béla bácsi 1944 őszétől, 
egészen 1974-ig megörökítette a 
városban történteket. Amikor 
„fontosak” voltak az esemé-
nyek, akkor naponta, esetleg 
hetente. Később nagyobb in-
tervallumot fogott közre. Utólag 
írva meg az eseményeket. 

Nem zárójeles megjegyzés: 
Az új hetilap elnevezése is 
sokat mondó! A „Nagykő-
rös Népe” azt volt hívatott 
kifejezni, hogy „vége az 
úri vircsaftnak”! Követke-
zik a „dolgozó nép” – értsd 
a kommunisták – vezette 
Nagykőrös építése.

Tekintve, hogy szubjektíve, 
saját „szemüvegén át” láttatja 
az általa leírtakat, mára nem 
mindegyik esemény úgy zaj-
lott, ahogy ő írta. És a szereplők 
személye is változott a történe-
ti hűséggel összefüggésben. De 
jobb híján dr. Balanyi Béla két 
kötetes „naplója” rendkívüli se-
gítség az adott évtizedek múltjá-
nak feltárásában. Egyszersmind 
megértésében is! Nem beszélve 
a hétköznapi történetek, a vá-
rost jellemző hétköznapok be-
mutatásáról!

Lapozzunk hát bele a 
„naplóba”, kiemelve a jel-
lemző bejegyzéseket. Eljut-
va az 1946 februári „Népíté-
letig”!

Az újsághír lenne, hogy még 
decemberben, a méntelep 

előtti parkban, „gyakorlatozás 
közben egy orosz tank halálra 
gázolt egy orosz főhadnagyot. 
Dísztemetés a Hősök-terén ki-
alakított ideiglenes temetőben 
volt.” 

(Az első „Szovjet Hősi Em-
lékmű” is itt készült el, a Hősök 
tere dél-keleti sarkán. A kórház-
ban meghaltakat is először ide 
temették.)

A nagy pompával, katonai 
tiszteletadással rendezett szer-
tartás tüzérségi díszlövésekkel 
zárult. A gimnáziumban beren-
dezett szovjet hadikórház ab-
laküvegeinek egy része kiesett. 
„Pótlásuk szinte lehetetlen!” – 
Jegyzi meg Béla bácsi.

Nagy a drágaság, és fokozó-
dik a pénzromlás. Aki tudja, 
élelmiszerre cseréli amije van, 
vagy megmaradt.  

Januártól jelenik meg a Nagy-
kőrös Népe. Csak hírekkel, a 
pártok közleményeivel, jelsza-
vakkal, stb. Kommentár nélkül.

A városban és környékén ál-
landó a katonai mozgás. A Du-
nántúlon még folynak a harcok. 
Az oda vonuló alakulatok, és az 
onnan „pihenőre” visszavontak 
a városon mennek át. Itt tölte-
nek néhány napot, esetleg he-
tet. Januárban Kecskeméten és 
Kőrösön 43070 szovjet katona 
állomásozott! Döntő többségük 
a lakosságnál „kvártélyozott”. 
Többnyire normálisan visel-
kednek, még a tanyákon is.

A szovjet városparancsnok-
ságot a főtéren, a Postapalotával 
szemben, a „Révész-féle” eme-
letes polgárházban alakították 
ki. Kezdetben a város közrend-
jének megszilárdítása is a szov-
jet katonai hatóságra tartozott, 
közreműködve a helyi városve-
zetéssel, és a szerveződő „Nem-
zetőrséggel”.

A „kommendáns” dicséretére 
mondva, a Vörös Hadsereg va-
lamennyi szökött, és itt garáz-
dálkodó katonája által elköve-
tett gaztett felderítésében hat-
hatósan közreműködött. Akiket 
elfogtak általában a helyszínen 
agyonlövetett!

Ez történt a Felsőjáráson, az 
akkor elhíresült „Czakó-tanyai 
csata” során elfogottakkal is.

Ha nem is ekkora, de nagy 
visszhangja volt a Hatvani csa-
lád brutális legyilkolásának. Az 
Alsójárási szénáskert mellett 
lakó, asszonyt, és három gye-
rekét két szökött szovjet katona 
egy éjjel baltával agyonverte. 
Minden mozdítható értéket ma-
gukkal vittek, az őket rejtegető 
két, „feslett életű” magyar nő-
höz. Egy héten belül elfogták 
őket. Kecskeméten tárgyalták 
az ügyüket: halál!

Ebben az időben még két em-

bert lőttek agyon. Tóth Lászlót, 
majd sokkal később Oravecz 
Lászlót. A tettesek nem kerül-
tek elő!

Nem hagyható ki az un. „föld-
reform”, az 1945/600-as törvény 
végrehajtásának megkezdése. 
Ennek megítélése Kőrösön is 
komoly vitákra adott okot, az 
un. „földnélküli agrárproletá-
rok”, és a földjüket teljesen, 
vagy egy részét vesztő nagybir-
tokosok között. Természetesen 
a „baloldali pártok” – MKP, SzDP, 
Nemzeti Paraszt Párt – saját ér-
demeként harsogta a földosz-
tást.

Ilyen körülmények között kö-
vetkezett 1946. január 28. a pol-
gármester választás. Előzmé-
nyeként dr. V. Szűcs Lajos, 1944. 
november 7-én megválasztott 
polgármester lemondása állt.

A városi közgyűlés két jelölt 
közül választhatott. Vagy a pár-
tonkívüli Reszeli Soós Ambrus 
városházi tisztviselőt, vagy Tor-
day Lászlót, a korábbi város-
gazdát, akit a városi értelmiség, 
valamint a gazdatársadalom tá-
mogatott.

A baloldal, elsősorban a kom-
munisták nem voltak biztosak 
támogatottjuk, Reszeli Soós 
győzelmében ezért meghívták 
a választásra Házi Árpádot, a 
vármegye kommunista alispán-
ját. Jelenléte nem akadályozta 
meg Torday László megválasz-
tását. Sőt! Miután mindent sza-
bályosnak ítélt, nem támogatta 
Bartha Antal és kommunista 
társai tiltakozását. Így február 
1-jén beiktatták hivatalába az új 

polgármestert, Torday Lászlót..
Február 1. országosan is nagy 

ünnep volt! Az országgyűlés ki-
kiáltotta a Köztársaságot. Ezzel 
megszűnt létezni az ezereszten-
dős Magyar Királyság! 

A II. Magyar Köztársaság el-
nökének a kisgazda Tildy Zol-
tánt, az eddigi miniszterelnököt 
választották meg.

A Köztársaság kikiáltását az 
Arany János Filmszínházban 
ünnepelte a város, kilenc ünne-
pi szónok beszédétől kisérve. 
Sorrendben Barta Antal MKP, 
Faragó László SZDP, Kopa Lász-
ló FKGP voltak a jelentősebb 
szónok. Az MKP-tag Meggyesi 
(Freytag) Alajos, Petőfi: „Res-
publika”– versét szavalta el.

Jelen volt Göde Lajos refor-
mátus lelkipásztor is. Ez volt az 
első alkalom, hogy a reformá-
tus egyház képviseltette magát 
1945-ben.

Az ünnepség végén nagy tün-
tetés volt. A Köztársaságot és 
Tildy Zoltánt éltetve. De ez is 
elhangzott: Vesszen a reakció!

Már-már úgy tűnt, min-
denki elfogadta a polgár-
mester választás eredmé-
nyét, mikor is február 17 
–én vasárnap du. 4 órakor 
nagy tüntetésre került sor a 
Városháza előtt. Több száz 
főnyi tömeg követelte Tor-
day László lemondását!

Ez volt a „Népítélet” köz-
vetlen előjátéka.

(folytatjuk)

Tóth Barna

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből.) VI.

Budapest, 2018. július 23. – Ötvenszázalékos alkalmi menettérti 
kedvezményt biztosít a MÁV-START és a GYSEV a július 25-
től 28-ig tartó FEZEN Fesztiválra utazóknak, bármely bel-
földi vasútállomásról Székesfehérvárra.

A kedvezmény másodosztályon vehető igénybe. Első osztályon 
való utazáshoz a kocsiosztály-különbözetet, feláras vonatra a felá-
rat meg kell fizetni. Gyorsvonati pótjegyköteles vonaton az önálló 
gyorsvonati pótjegyet kell megváltani.

A kedvezményes menetjegy érvénytartama megegyezik az azo-
nos távolságra érvényes teljes árú menetjegy érvénytartamával, 
azzal a korlátozással, hogy az utazást legkorábban július 24-én le-
het megkezdeni, a visszautazást pedig legkésőbb a rendezvényt 
követő napon, július 29-én éjfélig be kell fejezni.

Az alkalmi menettérti jegy visszautazásra csak akkor érvényes, 
ha azt a rendezvény helyszínén a bejáratoknál felállított pénztárak-
ban lebélyegezték. A bélyegeztetés elmulasztása esetén az alkalmi 
menettérti jegyet a jegyvizsgáló teljes árú menetjegyre egészíti ki.

További információk: http://turizmus.szekesfehervar.hu/rendez-
veny/fezen.

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186 ; E-mail: sajto@mav.hu ; www.mavcsoport.hu

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Vasúti utazási kedvezmény 

a FEZEN Fesztiválra
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Hozzávalók: 
• 25 dkg finomliszt
• 25 dkg tehéntúró
• 15 dkg vaj
• 20 dkg porcukor
• 4 tojás
• 1,5 dl tejföl
• 1 csomag vaníliás cukor
• 1 citrom reszelt héja
• 1 csipet só
Tetejére:
• 0,5 kg kimagozott szilva
• 3 ek cukor
• fahéj ízlés szerint
Elkészítés:
A túrót 

és a vajat 
egy csipet-
nyi sóval 
keve r j ü k 
ki, adjuk 
hozzá a 
p o r c u k -
rot, majd 
d o l g o z -
zuk össze. 
E g y e s é -
vel adjuk 
hozzá a 
tojásokat, 

mindegyikkel keverjük alapo-
san ki, majd mehet hozzá a 
vaníliás cukor, a tejföl és a leg-
végén a liszt. Keverjük simára. 
A szilvákat negyedeljük el. Egy 
közepes méretű, vajazott-liszte-
zett tepsibe öntsük bele a simá-
ra kikevert masszát. A tetejét 
rakjuk ki a negyed szilvákkal 
úgy, hogy a héjas fele legyen a 
tészta felé. Szórjuk meg a cuk-
ros fahéjjal, majd előmelegített 
sütőben alacsony hőfokon (170 
fok) süssük készre.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A napokban fontos helyet képviselnek életedben a 
kapcsolataid.  Különösen a magánéletedben használ-
hatod ki a jó időszakot. A legjobb, ha sok és színes 
nyári programot szervezel. Így érzelmileg teljes 
mértékben feltöltődhetsz, és rájössz, hogy nagyon 
hiányzott már a közös időtöltés, szórakozás.

Elképzelhető, hogy soknak tartod a munkamennyisé-
get, ami most a nyakadba szakad a munkahelyeden. 
Minden erődre szükséged lehet, hogy tartsd a feszí-
tett határidőket, és a gyors tempót. Közben tudod, 
hogy mindennek eredménye is lesz, - azért bíztak 
meg több feladattal, mert számítanak rád.

Figyelmetlenebbé, szétszórtabbá válhatsz a munka-
helyeden, ami általában nem jellemző rád máskor!  
Igaz, hogy többet beszélsz, mint kellene, ráadásul 
nem is gondolod végig a mondandódat. Próbálj meg 
összeszedettebben kommunikálni, világosabban be-
szélni, így könnyebben elkerülheted a félreértéseket!

Úgy érezheted, hogy a munkahelyeden nem tudod 
hasznosítani a képességeidet. Nem érzed igazán jól 
magad, úgy gondolod, hogy valami más az, ami 
igazán boldoggá tenne. Lehet, hogy körül kellene 
nézned a munkaerőpiacon, - találd meg a neked 
való állást!

Sokat beszélsz a napokban, de a mondandódat a 
legtöbbször az érzelmeid irányítják. A hangula-
tod, pedig meglehetősen változékony, így olyan 
mondatok is kicsúszhatnak a szádon, melyeket 
később megbánsz.

Érdeklődően viszonyulsz a munkatársak problé-
máihoz, és ez népszerűvé tehet a munkahelyeden. 
Még a panaszokat is végighallgatod, melyek nem is 
szorosan a munkához kapcsolódnak, hanem inkább 
magánjellegűek. Óvakodj attól, hogy tanácsokat 
osztogass!

Virágzik a kommunikációs képességed, és ez a tény 
lehetőséget adhat az előrelépésre. Gondold végig, 
hogy milyen kérdésekben kellene egyeztetned a fe-
letteseiddel, most könnyen érhetsz el eredményeket.

Rugalmasan és mozgékonyan kezeled a munkahelyi 
ügyeidet, teljes egészében felgyorsulsz.  Mintha min-
den feladat fele annyi ideig tartana, mint egyébként. 
Ha több pénzt szeretnél kapni a munkahelyeden, 
akkor nagy sikerrel egyeztethetsz a főnököddel a jö-
vedelmed témájában. Nyilvánvaló, hogy jól dolgozol, 
- ezt mindenki tudja.

Fontos helyet képviselnek életedben a kapcsolataid. 
Te magad is nyitottabb vagy.  Különösen a magánéle-
tedben használhatod ki a jó időszakot, akadhatnak 
témák, melyeket őszintén kellene megbeszélnetek, 
kedveseddel. Jó ötlet, ha sok programot szervezel, 
hiszen rátok fér a pihenés.

Figyelj, hogy a munkaidőt valóban munkával töltsd, 
most könnyen elfolyik az időd. Nem a hatékonysá-
goddal van gond, hanem azzal, hogy közlékeny 
vagy, elbeszélgeted az időt a munkatársaiddal. A nap 
végén azt tapasztalhatod, hogy szinte semmivel nem 
készültél el. Készíts minden napra egy ütemtervet, 
amihez majd tartod magad.

Jól osztod be az idődet a munkahelyeden, szükség is 
lesz az ügyességedre. Sokrétű teendőkkel találkoz-
hatsz, melyek kivétel nélkül igénylik, hogy használd 
a szervezőkészségedet. Képes lehetsz rá, hogy új lá-
tásmóddal kezeld a feladataidat, ami előnyös, hiszen 
gyorsabban elkészülsz majd a teendőkkel.

Nem rejted véka alá a véleményedet, beszédes 
hangulatban vagy. Igaz, kissé meggondolatlanabbul 
beszélsz, és ezzel megbánthatod munkatársaidat is. 
Szerencsére a munkamegbeszéléseken, a helyén van 
az eszed, - itt megállod a helyedet.

Szilvás-túrós pite

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Nagykőrösön Galgóczi Károly utca 2. sz. alatt 440 m2-es házrész 
telekáron eladó. Irányár: 1,2 mFt. Tel.: 06-30/464-4054          (2)

EGYÉB

192018. július 25. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 01-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A szigorúan szakmai dolgok 
helyett, most két nagyon érde-
kes és elgondolkoztató történe-
tet fogunk elmesélni (a Fortu-
naweb oldaláról gyűjtöttük).

2018-06-29
Charles Svitak egy téve-

désnek köszönhetően nyert 
meg egy 7,3 millió dolláros 
jackpotot.

Június 16-án Charles Svitak 
bement a helyi 7-Eleven kis-
boltba, hogy vegyen egy lottó-
szelvényt, mert hallotta, hogy a 
Megabucks jackpotja elérte a 7 
millió dollárt. A kisbolt pultosa 
felajánlott neki két olyan lottó-
szelvényt, melyet tévedésből 
nyomtatott ki. A férfi megvette 
az egyiket, kiment a kocsijához, 
majd meggondolta magát, és 
visszament, hogy megvegye a 
másikat is. Ez a döntése később 
aztán busásan kifizetődött.

Azzal a második szelvénnyel 
ugyanis, melyet Charles Svitak 
végül mégis megvett június 16-
án abban a 7-Eleven boltban, 
megnyerte az Oregon Mega-
bucks elnevezésű lottó 7,3 millió 
dolláros jackpotját. 

„Mikor ellenőriztem  a szel-
vényt a számítógépemen, nem 
hittem a szememnek.” – mesél-
te később Svitak egy újságíró-
nak. „Az első, ami átfutott az 
agyamon, az az volt, hogy be 
kell mennem az utolsó éjszakai 
műszakomra.”

Az oregoni lottótársaság szó-
vivője, Patrick Johnson azt kö-
zölte az újságírókkal, hogy a 
szelvényen nem gépi számok 
voltak, tehát nem a számítógép 
véletlenszám generátora vá-
lasztotta ki a számokat. Svitak 
az egy összegű nyeremény-kifi-
zetést választotta az évjáradék 
helyett, így 3,65 millió dollárt 
kapott kézhez.

A férfi nem szólt egyből a 
nyereményről a feleségének. 
Átvette a csekket, majd azon 
nyomban vett egy teherautót. 
“Hazafelé menet vettem egy 

új teherautót, és a hatalmas, 
jelképes csekket, amit a lottó-
társaságtól kaptam, betettem 
a műszerfalra.” mesélte Svitak 
az újságíróknak. Mikor hazaért, 
megmutatta az autót és a csek-
ket a nejének. „Azóta is folya-
matosan nevetgél.” – monda 
Svitak.

2015-ben ugyanez az oregoni 
lottójáték már bekerült egyszer 
a nemzetközi hírekbe, mikor 
- először a játék történetében 
- egy Magyarországon is nép-
szerű online lottózónak köszön-
hetően, nem amerikai állampol-
gáré lett a játék jackpotja. Akkor 
egy iraki férfi nyerte meg a Meg-
abucks 6,4 millió dolláros, azaz 
1,85 milliárd forintos jackpotját.

A badgadi férfi a Magyaror-
szágon is népszerű nemzetközi 
online lottózó, a theLotter ügy-
fele - az ő oldalukon keresztül 
vette meg azt a lottószelvényt, 
mellyel az augusztus 24-i sor-
soláson megnyerte a fődíjat. 
Mivel iraki állampolgárról van 
szó, beletelt egy kis időbe, mire 
vízumot tudott szerezni, hogy 
személyesen vehesse át a nye-
reményét – amire egyébként a 
theLotter jóvoltából kerülhetett 
sor, ők fizették ugyanis a férfi 
repülőjegyét.

 
A kurd játékos végül három 

hónapi várakozás után, decem-
ber 1-én jelent meg az Oregoni 
Lottótársaság irodájában, ahol 
bemutatta az online lottózóban 
vásárolt szelvényt. (Az online 
lottózó úgy működik, hogy a 
különböző játékok hivatalos lot-
tószelvényét a theLotter ügynö-
kei vásárolják meg a játékosok 
nevében, és azt egy széfben őr-
zik. Ha valaki nagy nyereményt 
ér el, lehetőséget biztosítanak 
neki, hogy személyesen vegye 
át a nyereményt – ekkor átadják 
a játékosnak a lottószelvényt, 
hogy a nyeremény felvételekor 
be tudja mutatni a lottótársaság-
nak.) 

Bejössz, bejöhet!
Miután a lottótársaság embe-

rei meggyőződtek arról, hogy 
minden rendben van a szel-
vény körül, kifizették a nyere-
ményt. Sőt! Biztonsági okokból 
még azt is engedélyezték, hogy 
– bár az oregoni jogszabályok 
normál esetben ezt nem teszik 
lehetővé – a férfi megtarthassa 
anonimitását.

2018-07-06
Egy kansasi férfi vissza-

adta azt az 1 millió dollárt 
érő lottószelvényt, amit egy 
vevő felejtett az üzlet pult-
ján.

Kal Patel, akinek a szülei tulaj-
donában van a Pit Stop elneve-
zésű kisbolt, 
v i s szaadot t 
egy nyertes 
lottószelvényt 
egy régi ve-
vőjüknek, mi-
után sikerült 
kinyomozni, 
hogy hol ta-
lálja őket. “Jó 
tett helyébe 
jót várj, a ros�-
szak viszont 
megbosszul-
ják magukat.” 
– mondta később. “Jó érzés 
volt, hogy megtaláltam a szel-
vényt és a tulajdonosait is.”

A nyertes - aki úgy döntött, 
hogy nem vállalja a nyilvános-
ságot - három szelvényt vett egy 
közeli boltban, később pedig a 
Pi Stopba ment be, hogy meg-
nézze, nyert-e. A boltos leelle-
nőrzött két szelvényt, a nyertes 
azonban a pulton felejtette a 
harmadikat.

 Mikor a pultos, Andy Patel 
később megtalálta a szelvényt, 
és átfuttatta a számokat a gé-
pen, látta, hogy 1 millió dollárt 
nyert vele valaki, felhívta Kal 
Patel-t. „Azt mondta hat nulla 
van a képernyőn” – mesélte 
Kal Patel, aki nem rokona An-
dy-nek. „Nem akartuk elhinni.”

Kal Patel felismerte a vevőt 
a pultos elmondása alapján, és 
tudta, hogy melyik környéken 
él. Elautózott arra, de nem ta-
lálta meg a férfi házát. Vissza-
ment a boltba, aztán később 
úgy határozott, hogy még egy-
szer megpróbálja megkeresni 
a nyertest. Akkor meglátta a 
férfit és a testvérét, amint épp 
elhajtanak, és meg tudta állíta-
ni őket. “Megmutattam nekik a 
szelvényt, és mondtam, hogy 
nyertek.” – mesélte. “Mindket-
ten elkezdtek remegni. Nem 
akarták elhinni.”

A barátai kicikizték Kal Patelt, 
amiért lemondott az 1 millió 
dollárról, de ő azt mondja, hogy 
nem akart élete hátralévő ré-

szében azzal a bűntudattal élni, 
hogy megtartotta a pénzt. „Jó 
érzés volt visszaadni nekik.” 
– mondta. „És a dicséret, amit 
mindenkitől kaptam emiatt, na-
gyon jólesett. Azt mondogatják, 
hogy ez a történet visszaadta az 
emberiségbe vetett hitüket.”

A KWCH híradása szerint egy 
ügyvédi iroda 1.200 dolláros 
csekket adott Kalnak a jócsele-
kedete jutalmáért.

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: 

Bejössz, bejöhet! 
(a paci sem rossz, ha ad 

pár bennfentes tippet!!!)
NY
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Idén is díjazzák a virágos la-
kóházak tulajdonosait Abony-
ban.

Környezetszépítő felhívással 
fordul az önkormányzat Abony 
város lakosságához. A pályá-
zati úton elnyerhető, „Virágos 
Abonyért” kitüntető címmel a 
legszebb házak, balkonok tu-
lajdonosait és a legszebb utcák 
lakóit szeretné elismerni a Kép-
viselő-testület.

Az ebben az esztendőben már 
hatodik alkalommal meghirde-
tett pályázat célja, hogy ösztö-
nözze a helyi polgárokat lakó-
környezetük karbantartására, 
az ingatlanok előtti közterületek 
ápolására, virágok és zöldnövé-
nyek telepítésére. A településen 

kiemelt figyelmet szentelnek a 
virágosításra, a közterületi és 
köztisztasági feladatokra, melyet 
az ABOKOM 
Nonprofit Kft. 
munkatársai 
és a közfog-
lalkoztatásban 
r é s z t vev ő k 
végeznek a 
lakosság meg-
elégedésére. 
Minden év-
ben nagyjából 
16.000 db (!) 
virágpalántát 
nevelnek és ültetnek el a saját 
kezűleg a közmunka-program 
keretében, amely a rózsapar-
kok és a zöldnövények mellett 
tovább színesítik, szépítik váro-
sunkat.

Eredményesen pályázott az 
önkormányzat a Varga István 
Városi Sportcsarnok tetőfel-
újítására. A Magyar Kézilabda 
Szövetség 26,5 millió Ft-tal tá-
mogatja a fejlesztést, az önkor-
mányzat 11,5 millió Ft önerőt 
biztosít a beruházáshoz. A 

tavalyi évben fűtéskorszerűsí-
tést hajtottak végre az épüle-
ten, a támogatásnak köszön-
hetően tovább folytatódhat a 
sportlétesítmény energetikai 
felújítása.

Az 1993-ban létesült épü-
let esetében évek óta gondot 

okoznak a beázások, melyet a 
mintegy 38 millió Ft-os beru-
házás során sikerül majd or-
vosolni. Ezen kívül a megújult 
tetőszerkezeten napelemek el-
helyezése is megoldottá válik 
a későbbiekben. 

A kivitelezés várhatóan 2-3 
hónapig tart majd - a sport-
csarnok teljes körű üzemelé-
se mellett - és még idén meg-
kezdődhet.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

A címet a Képviselő-testület 
minden év augusztus 31-ig ado-
mányozza kertes ház (családi 

ház), utca és balkon kategóriá-
ban. A díjazottak 1 évig kommu-
nális adómentességben része-
sülnek, valamint a kertes ház 
kategória nyertese 10.000.- Ft 
pénzjutalmat vehet át. A pályá-

zati kiírás az Abonyi Polgármes-
teri Hivatal Településfejlesztési 
Osztályán kérhető 2018. au-
gusztus 10-ig, mely egyben a 
pályázat benyújtásának határ-
ideje is. A benyújtott ajánlato-
kat Abony Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete a pá-
lyázati határidő lejártát követő 
első testületi ülésen bírálja el.

A pályázat benyújtásának 
módjára vonatkozó pontos in-
formációkat a pályázati kiírás 
tartalmazza.  Bővebb felvilá-
gosítás az ajánlat benyújtásá-
nak helyén vagy az 53/360-135, 
145 mellék telefonszámon kap-
ható.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

ABONY: Virágosításra buzdítja a lakókat az önkormányzat
 	 Kistérség- Megye- Régió

ABONY: Újabb pályázati si-
ker! Ezúttal a sportcsarnok 
tetőszerkezete újulhat meg

A Termalfurdo.hu honlap 
idén is elindította az „Az év 
fürdője” online szavazást, ahol 
különböző kategóriákban vok-
solhatunk kedvenc hazai für-
dőinkre. A játékban az Abonyi 
Városi Termál- és Strandfürdő 
is részt vesz, mely a „A Helyiek 
Kedvenc Fürdője 2018” kategó-
riában várja a szavazatokat.

Ha Ön is úgy gondolja, hogy 
a családias hangulatú, Abonyi 
Termál- és Strandfürdő meg-
érdemelné, hogy elnyerje a 
fentiekben említett elismerést, 
szavazzon rá egyszerűen az-
evfurdoje.hu honlapon. A vok-
solók között a szeptember 5-i 
eredményhirdetést követően 

értékes nyereményeket sorsol-
nak ki.

„Az év fürdője” szavazáson 
a fürdők három kategóriában 
versenyeznek egymással, 2018. 
június 01. és augusztus 31. kö-
zött. A legnagyobb és legismer-
tebb, valamint nagyvárosokban 
található fürdők „Az Év Fürdője 
2018” kategóriában, a regioná-

lisan ismert fürdők „Az Év Fel-
törekvő Fürdője 2018”, míg a 
kisebb településeken található 
kis fürdők „A Helyiek Kedvenc 
Fürdője 2018” kategóriákban 
indulnak. Mindhárom kategó-
riában a legtöbb szavazatot el-
nyerő fürdő nyer.

Darányi Erika

ABONY: Szavazzon az
Abonyi Termálfürdőre, 

hogy elnyerje a „A Helyiek 
Kedvenc Fürdője” címet!

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 

          www.facebook.com/heti.hirek/
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GEO- esten
Ideje elgondolkodni az Oláh 

Róbert geográfus ötletére meg-
valósult, „folytatásos” előadás-
sorozat előzményéről, hiszen 
a „GEO- Estek” címszó alatt, a 
múlt szombaton a harmincne-
gyedik előadásra – ismeretter-
jesztés! – került sor.

„Robi” dicséretére írom, 
hogy indifferens, tudatosan, 
vagy ösztönösen lépett örö-
kébe a „nagy elődök” – Csikai 
Pál, Tóth Tibor, dr. Böőr László, 
és mások – ismeretet terjesztő 
munkásságának. Lényeg, hogy 
csinálja!

Az előzménynek legalább 
hatvan esztendős múltja van! 
Ugyanis a TIT – Teleki László 
Ismeretet Terjesztő Társulat – 
még az ’50-es években kezdte 
áldásos munkáját a városban is! 

A „nagy öregek” elmentek, az 
utódok lelkesedése pedig csök-

kenőben van! Tehát nagyon is 
szükség van Oláh Róbert agi-
litására, és sokoldalú érdeklő-
dése-ismeretei mellett előadói 
készségére is.

Mint említtettem a XXXIV. 
GEO- estre a művház emeleti 
klubszobájában került sor, a 
szokásos „dramaturgiával”. Szí-
nes, vetített képek segítségével 
szereztünk ismeretet az „Ás-
ványok világéról” – Ez volt az 
előadás címe. –

Melyek hihetetlen gazdagsá-
ga elkápráztató! De ennél káp-
rázatosabbak a kristályos alakot 
öltő változatok, melyek zömét – 
korunk, smaragd, ametiszt, gyé-
mánt, stb. – ékszerek részeként 
ismerjük.

Ez az est is nagy élmény volt!

Tóth Barna

Cimbora szerda
a gyermekkönyvtárban

A Szünidei Kézműves Ját-
szóház keretein belül 2018. jú-
lius 18-án Radicsné Papp Dóra 
és Ózdi Csilla segítségével 
szebbnél szebb álomfogókat, 

polipokat és dínó keltetést áb-
rázoló képeket készíthettek a 
könyvtárba látogatók.

tudósítónktól
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Július 21-én rendezte Kocsér 
a III. Aratófesztivált. Különle-
ges rendezvény ez, hiszen 
nem a bulié a főszerep, 
mint ahogy a fesztiválok 
többségénél, hanem a ha-
gyományőrzésé, az isme-
retterjesztésé és a közös-
ségépítésé. Az egész délelőtt 
az aratásról szólt, vagyis arról, 
hogy miként végezték azt elő-
deink. Az idősebb férfiak ka-
száltak, a nők markot szedtek. 
Bemutatták a régi eszközöket, 
a cséplőgépet. 13 csapat rész-
vételével főzőversenyt ren-
deztek, amire többségében 
kocsériak neveztek családi, 
munkahelyi közösségek. Min-
denki értékes ajándéktár-
gyat kapott, hisz nem a 
versenyé, hanem az élmé-
nyé volt a főszerep. A zsű-
ri elnöke Rácz Lajos volt, aki 
napközben dinnyéből és más 
zöldségekből, gyümölcsökből 
készített szebbnél-szebb alko-
tásokat. Sütötték a kemencés 
kenyeret is, amiből mindenki 
kaphatott. Volt kirakodóvá-
sár, és gyermekprogramok is. 
Délután színpadi programok 
szórakoztatták a vendégeket, a 

testvértelepüléseink csoport-
jai mellett a Kocséri Népkör 
asszonykórusa, az iskola tánc�-
csoportjai léptek fel. Majd ope-
rett gála következett. Az ön-
kormányzat mindenkit ven-
dégül látott vacsorára egy 
tányér székelykáposztával. 
Ez nagyon finom volt! Majd 
este 8-kor a Dupla Kávé és 
Köteles Cindy alapozták meg 
az esti bál hangulatát, amely 
hajnalig tartott. Nagyon sokan 
látogattak ki a rendezvényre. 
Idén jótékonysági akciót is be-
lecsempésztek a szervezők a 
napba. Most újítják fel az óvo-
dát. Azt találták ki, hogy áru-
sítanak tombolajegyeket, me-
lyek bevételét mintegy 95.000 
Ft-ot át is adtak az óvodaveze-
tőnek. Az, hogy mit vesznek 
belőle, a felújítás után derül ki, 
hisz arra költenek majd, ami 
hiányzik. A tombolajegyekért 
egy főnyereményt, egy 2 éjsza-
kás 2 főre szóló wellness hét-
végét lehetett nyerni a Ceglédi 
Fürdő hoteljébe, amit Földi 
László ajánlott fel és adott át.

Fotó:  Csányi Rudolf
és Tajti Zsanett 

K.Zs.B.T.

Hagyományőrzés és közösségépítés Kocséron
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10. Lecsófesztivál
Nyársapáton

56 csapat nevezett az idei Le-
csófesztiválra, mely igazolja, 
hogy ennek a rendezvénynek 
valóban a gasztronómia a köz-
pontja. A környező települések-
ről is érkeztek csapatok, akikkel 
a helyiek örömmel vették fel a 
versenyt. A főzés mellett a foci 
szerelmesei is megmérettették 
magukat a II. Lecsó Kupa kispá-
lyás bajnokságon.

A délutánt és az estét a szín-
padi programok színesítették. 
Az est sztárműsora a Máté Pé-
ter Emlékkoncert volt, melyen 
fellépett Gallusz Nikolett, Ta-
báni István és Bolyki Balázs. 
A rendezvényt a hajnalig tartó 
utcabál zárta.

K.Zs.B.T.

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

2018. július 21-én Dabas-Sári-
ban a Csati parton rendezték 
meg a Harcosok az első félév 
mozgalmas eseményei után a 
csapatösszetartó főzésüket.

Megemlékeztek az elmúlt 7 
hónap eseményeiről, melyet 
a Király Zsanett által készített 
30 perces kisfilm levetítésével 
idéztek fel.

De a legnagyobb ünnep-
lést mégis az a két csapattag 
kapta, akik két hete sikeres 
övvizsgát követően megsze-
rezték az 1. Dan fokozatot, 
azaz a fekete övet. Ők nem 
más, mint az idei évi felnőtt 
magyar bajnoka, Tóth Csen-

ge, valamint a Harcosok 
klubja társedzője, Peszeki 
Attila.

A csapat egy kis meglepe-
tés tortával kedveskedett az új 
mestereiknek. Aztán önfeledt 
mulatozással zárták a sikeres-
nek mondható első félévet.

Gratulálunk a Harcosoknak, 
további sok sikert kívánunk ne-
kik!

Osu 
(Fotók: Király Zsanett)

K.Zs.B.T.

Egy összetartó csapat ünnepe
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